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ANEXO |
FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas

() Artes Visuais

() Brincadeiras Juninas

( ) Cultura de Rua

() Literatura

() Matriz Africana

( X) Musica

() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(X)SIM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
Acassio Batera

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
Acassio Oliveira de Carvalho

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X') Pessoa Fisica

() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FiSICA:

Nome Completo: Acassio Oliveira de Carvalho
Nome artistico (se houver): Acassio Batera
CPF:60848148320

RG:0424597520115

Data de nascimento:28/11/1992
E-mail:acassiobatera@outlook.com

Telefone:98991777663



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:

Razdo Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

7~
(X) Nao
() Sim, pessoa negra

( ) Sim, pessoa indigena

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
(X ) individual
( ) coletivo

*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada pelos membros do grupo

\ 8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

() CONTA CORRENTE
( x ) CONTA POUPANCA (VARIACAO): 51

BANCO: Banco do Brasil
AGENCIA: 2762-6
NUMERO DA CONTA: 18851-4

(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto:



10. Categoria:

11. Descricdo e Apresenta¢dao do projeto:

Esse projeto propoe a realizagGo de uma oficina de bateria
12. Objetivos do projeto:

Ensinar musica pro movimento percussivo da bateria
Ensinar ritmo

Ensinar compasso, tempo e andamento musicais

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

Adolescentes e jovens

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

Instrumento para pessoas com deficiéncia fisica e mental

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizacdo ou comunicacdo tétil;
( ) a audiodescricdo;

( ) as legendas;

(X) a linguagem simples;

() textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto sera executado

Na escola Politécnica de Vargem Grande

17. Previsdo do periodo de execugdo do projeto
Data de inicio: 01/01/2024
Data final: 01/02/2024




18. Contrapartida

Aulas diddticas e prdticas aos alunos da determinada escola

19. Equipe
Acassio batera

Hugo Gustavo auxiliar

20. PLANILHA ORCAMENTARIA

Descrigao do Justificativa Unidade de Valor Quantidade | Valor total
item medida unitario
Professor Baterista é percussionista Servigo R$1.000 01 R$1.000,00
Agua Agua mineral para a oficina | Garrafas R$ 2,00 100 R$ 200,00
Automobvel Transporte de Aluguel R$ 250 02 R$ 500,00
equipamentos e equipe
Bateria Instrumento Aluguel R$ 300 01 R$ 300,00

(fim do formulario)




27/09/23, 02:33 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica ) 6 )\

CADASTRO CULTURAL 2023 |
Grande (Pessoa Fisica) \:3/

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo

DADOS D TA
Informacdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

™ .
Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

O Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

Acassio Batera

-

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqCilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/editfresponse=ACYDBNj7vhQHnPDaMouEtBkX5hOt. .. 117



07/11/2023, 10:45 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica ) 6 i

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

S

Em caso de grupo, qual nome e fungao dos principais componentes?
(no minimo trés)

Acassio Batera, Hugo Gustavo Cordas, Francisco de Assis teclas e Rafael Baixo

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

ﬁ Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

Acassio Oliveira de Carvalho

CPF: *

alsicdinacen

RG: *

0424597520115

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

28 /11 / 1992

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNj7vhQHnPDaMouEtBkX5h0t... 317
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ANEXO |
FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas
() Artes Visuais
() Brincadeiras Juninas
() Cultura de Rua
( ) Literatura

() Matriz Africana

( X)) Msica

() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(X)SIm
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
DJ PAULO BRAZ

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
Antonio Paulo Braz Silva

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
(x ) Pessoa Fisica

() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FISICA:

Nome Completo: Antonio Paulo Braz Silva
Nome artistico (se houver): DJ PAULO BRAZ
CPF: 607.236.933-23

RG: 041278372010-0

Data de nascimento: 03/07/1995

E-mail: brazdjprod@gmail.com

Telefone: (98) 99217-1432



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:
Razdo Social:
Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

~
(X) Nao

( ) Sim, pessoa negra
() Sim, pessoa indigena

* Em caso de cotas anexar declaragéo étnico racial

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
(X) individual
( ) coletivo

*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada pelos membros do grupo

~\ 8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

(x ) CONTA CORRENTE
() CONTA POUPANGA (VARIACAOY): .........

BANCO: Banco do Brasil
AGENCIA: 2762-6
NUMERO DA CONTA: 25194-1



$

L

e I.‘
Fia_0])
9. Nome do Projeto:

Y
Rubrica
DJ PAULO BRAZ \/

10. Categoria:

o DE
o/
Y

(DADOS DO PROJETO)

Coulg‘

Musica (DJ e Produtor musical)
11. Descrigdo e Apresenta¢ao do projeto:

Serd produzido um videoclipe com mdusica autoral, ilustrando diversos pontos
importantes na minha trajetéria como artista em Vargem Grande. A produgao tem
um viés motivacional, girando em torno da representacdo visual das lidas vividas por
mim enquanto artista em uma cidade pequena no Maranhdo. Do inicio, até o
momento atual, as conquistas atuais. Dessa maneira objetivo inspirar outros artistas
mais jovens da cidade e outras localidades, a lutar por seus objetivos, e ter novas
perspectivas em torno de sua arte a partir das histérias vividas por mim e
representadas no videoclipe.

12. Objetivos do projeto:

Inspirar outros artistas, em especial os mais jovens, a lutar por seus objetivos e ter
novas perspectivas em torno de sua arte;

Divulgar meu trabalho autoral e apresentar fatos importantes na minha carreira;
Realizar o sonho de ter um videoclipe.
13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

Este projeto foca primeiramente no publico mais jovem, adolescentes e jovens
adultos, estudantes, e que buscam com muito esforgo realizar os seus sonhos.

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

(Marque quais medidas de acessibilidade serdo implementadas ou estarGo
disponiveis para a participagdo de pessoas com deficiéncia)

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicagao tétil;
( ) a audiodescrigao;

(x) as legendas;

( ) alinguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra




16. Local onde o projeto sera executado

Serdo realizadas filmagens nos seguintes locais de Vargem Grande: Praga Thales
Ribeiro, Praca da Matriz, Praca do Mercado, Clube do Galego, Portal de Vargem
Grande, Bairro da Ceramica e Bairro do Agude.

17. Previsdo do periodo de execu¢do do projeto
Data de inicio: 30 de novembro de 2023
Data final: 20 de dezembro de 2023

18. Contrapartida

Realizagdo de evento cultural com entrada gratis no meu segmento musical, no dia
11 de fevereiro de 2024 no Bar do Galego.

19. Equipe
™ , ‘:
- Nome profissional/empresa | Fungdo no projeto CPF/CNPJ
' Lucas Mesquita Cinegrafista/Diretor 611.711.423-07
Paulo Braz » Artista/Protagonista 607.236.933-23
 Silvana Lima Fotografa 033.516.643-11
20. PLANILHA ORCAMENTARIA
o Descricao | Justificativa Unidade de Valor Quantidade | Valor total
- do item medida unitario

Diretor Direcédo geral | Servigo R$ 400,00 | 01 R$ 500,00
das filmagens

Agua Agua mineral | Garrafas R$ 2 12 R$ 24,00
para o set

Automoével | Transporte de | Aluguel R$ 150 1 R$150,00
equipamentos
e equipe

Cinegrafista | Captura das Servigo R$ 300 2 R$ 600,00
imagens

Figurino Caracterizagdo | Compra R$ 250,00 |2 R$ 500,00
dos
personagens




Piloto de
Drone

Captura de
imagens
aéreas

Servigo

R$ 350,00

R$ 350,00

(fim do formulario)
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CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo da Lei Paulo Gus

DADOS DO ARTISTA o
Informacgdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

() Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

DJ Paulo Braz

O

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqGilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNg1YfQ5CiPHpecjFcLBg-UTA...  1/7






ANEXO I
LPG-VG AUDIOVISUAL

DECLARACAO DE RESIDENCIA

gu N donp Voolp %fqz Silva .
RGOMI2TIR3 0100, data de expedigio 15 /08793, Orgio S=£(Ma
CPF£03.436-9%3-23 _, venho perante a este instrumento declarar, na forma

da Lei n° 7.115, de 29 de agosto de 1983, que ndo possuo comprovante de enderego
em meu nome, sendo certo e verdadeiro que resido no enderego abaixo descrito

seguindo, em anexo, documento comprobatdrio em nome de terceiro:

Rua: 5&7) Miﬂ;UQ\
x
Nimero: ﬁ Bairro: GEVP'\‘N)
Cidade: Vargem Grande  UF:MA CEP: 65.430-000

Por ser verdade, firmo-me.

Vargem Gr‘ande,&é_/ ﬂ/ L2023

...................

Assinatura Proprietario: ...

Assinatura do Morador; 7&’24’9“& MZ@BMZSJV‘& ....................................



Equatorial Maranhdo Distribuidora de Energia SA.

Kiameda A, QU305 08100,

w. Lekeament Quitandioh Aitos t Caiiy, S35 s - MA
RERGIA

{!F“ﬁiﬁ?&
e Estadiual 120 315 -3 i8S 0B 272703/ 000184

‘Taritu Soci do Bxorgia tidtie crinst sela Lok 10 £38/62

TIPO OF FORNECIMENTOL
n%nmx«

GRUPDY B1 UPD TENSAD)
OB TARIFA: CONVENCTOMAL MONOMIA ﬂmmm.s WV -M
%}me- Residencial Pleno
RESIDENCIAL MORMAL
LUCAS WEIDER SOUSA PRAZERES

TV $AO MIGUEL 98 CENTRO CEP: 65430- 000 VARGEY GRAND
E -MA
CPE: W% 657, 42% %%

INSTALACAD: 2008133440
UL/SEQr VO15B0NT-1500

HOTA FISCAL H. 865838807 - StRIE 080

DATA EMISSAD: 24/11/2023

Consulte pela Chave de ACesso em:
https://dfe-portal, SW‘SJS gov.br/HF3E/Consulta
Chave de acessu:

212311062 72793000 | 84660000658 38807 2008204 328
EMISSAD EM CONTINGENC IA

Pendente de autorisacao

P Periodes: Band. Terif.i Verde s 28/18 - 24/3%

Proxima Leitura
2771272023

Leltura Atual

Leitura Anterior
24/ 1172823

257 18/2023

Consuma (kih) 283 @, 928787 6,36 24,25
Itens Financeiros

Cip-Tlim Pub Pref Munic 8,32
Multa 5,18
Corraces Monetaria 902
Juros _ a8

1(}45
C UFI?I‘,

4223?632_&&_1&}21%&9&956{(}87%

1665 | 11,948

feivo Total

Composicao do Co (s}
Compra de Energis Transmissso Distribuicao Encargos Setoriais Perdas Tributos Outras
57,82 18,09 7,13 o oBm 15,59 55,4 35,61
Vi [ 1.4.3.28 ]

€. Contrate: 3002379200 Data de Emissac: 24/11/2023

{N. PAGUE AQUI COM PIX

Utilize 0 QR Code ao lado 7@ NE
L #seguranca Hinovacho bbb } -'




Autorizaciio para gravaciio e utilizacdo de obras

Eu, abaixo assinado.‘AVri@M{n fawls 6*‘%2- Silva. |, Reem12RISFIOIG-0
, CPF(0?.236-932-23 |, residente 4 Rua__Sap Miue), Bairro_ceutro _na

cidade Vargest grande MA, reconhego, sob as penas da Lei n° 9.610/98, ser o ti
dos direitos morais e patrimoniais de autor da (s) musica (s), intitulada (s):

Nome da misica £-051"9 '
N° de registro: OEH 2423 {7393

Através deste instrumento, autorizo a gravagdo e utilizagdo da mencionada\obr\-a_/
para Antonio Paulo Braz Silva, CNPJ/CPF: 602.33¢.933~23

residente & Rualxgz el 1°$  Bairro: £ O Cidade Vdg ol GrodJF -
CEP: ¢B5Y%%- 000, fos seguintes termos:

Gravagdo e utilizagdo da (s) musica () tf—-(_?‘fl 279 no (CD, DVD ou outras
formas de midia) da (o) (Banda, artista solo, dupla}, incluindo prensagem, execugfo e
divulgagio geral, inclusive, na midia.

Detalhe: por questdes éticas ¢ de bom senso, esperarei um periodo de seis meses, apés a
gravacdo, para que venha autorizar a regravagio da mesma a outro artista.

Caso a musica esteja sendo a misica de trabalho, para que ndo haja um desconforto
entre ambas as partes, aguardarei o periodo de trabalho da musica para que possa
autorizar a regravacdo da mesma por outro artista.

“¥Yalidade do documento”

O documento perderd sua validade, caso apés um ano, contado a partir da data de
criagdo do mesmo, a determinada gravagio da obra autorizada, ndo venha acontecer.
Caso a gravagdio ocorra antes deste periodo, o documento terd sua validade por
definitiva.

Para tornar este documento valido e seguindo os critérios das leis do “Direito autoral”,
dato e assino o documento abaixo.

Além do reconhecimento da assinatura em cartdrio.
Vargem Grande, MA,Z{ de_{{ de 27

A;mlﬁbw Pl Draz Siva
(Nome Completo)

Assinatura; «AM‘L%@ Feoly Bora= 5oy




ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas
() Artes Visuais
( ) Brincadeiras Juninas
() Culturade Rua
( ) Literatura
() Matriz Africana
( X ) Mdsica
() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(X)SIM
( YNAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
Cleyton Novas

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE

Cleiton Branddo da Conceigéo

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X) Pessoa Fisica

() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FiSICA:

Nome Campleto: Cleiton Branddo da Conceicéio

Nome artistico (se houver): Clayton Novas
CPF: 629445153-14

RG: 064882292018-9

Data de nascimento: 23/01/2004



E-mail: cleitonbradaodaconceigdo@gmail.com

Telefone: 98985401795

5.2 PARA PESSOA JURIDICA:
Razdo Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

(X) Nao
( ) Sim, pessoa negra
( ) Sim, pessoa indigena

* Em caso de cotas anexar declaragdo étnico racial

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
( X) individual
( ) coletivo

*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada peios membros do grupo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

{ X) CONTA CORRENTE
( ) CONTA POUPANCA (VARIAGAO): .........

BANCO: BRASIL
AGENCIA: 2762-6

NUMERO DA CONTA: 36445-2

{DADOS DO PROJETO)



9. Nome do Projeto: CLAYTON NOVAS CANTA, SOMENTE UMA LIGACAO

10. Categoria:

11. Descricdo e Apresenta¢do do projeto:

MEU PROJETO E BEM SIMPLES PRETENDO MOSTRAR MEU TRABALHO COMO
COMPOSITOR

12. Objetivos do projeto:

CONTRIBUIR COM A CULTURA LOCAL, SER RECONHECIDO COMO COMPOSITOR,
PODER GRAVAR UMA MUSICA ALTORAL

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

ESTE PROJETO NAO VISA EXCLUIR NINGUEM, TODOS PODEM SER BENEFICIADOS.
14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

O PROJETO SERA DISPONIBILIZADO EM TODAS AS PLATAFORMAS DIGITAIS
15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicagdo tatil;

( ) a audiodescricdo;

( ) as legendas;

( X) alinguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto sera executado

NO ESTUDIO Z1. APENAS IMAGENS DO ARTISTA APARECERAM
17. Previsao do periodo de execucdo do projeto

Data de inicio: 15/01/2024

Data final: 15/01/2024

18. Contrapartida
PRETENDEMOS APRESENTAR O PROJETO EM PRACA PUBLICA



19. Equipe

(Informe quais sdo os profissionais que atuardo no projeto, se houver)

20. PLANILHA ORCAMENTARIA
NOSSO UNICO GASTO SERA COM O ZI ESTUDIO, UMA QUANTIA DE RS 500

(fim do formulario)



23/09/23, 16:44 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

e
CADASTRO CULTURAL 2023 - Var
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplica¢do da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA
Informagdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

(O Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

CLAITON NOVAS

-

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqGilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNi96S08eyK-fy5FRI7PeGVz2s...  1/7



23/09/23, 16:44 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )
Qual a area de atuagao? *

@ Mdusica

Cinema/ Audiovisual

Teatro
Danga
Hip Hop
Capoeira

Tambor de Crioula

D

O O0OO0O00O0OO0O0O0O0OO0OO0OOO0O0OO0O0

Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais

Artesanato

Museu

Patriménio Historico

DJ/ Equipe de Som

J

Internet
Espago Cultural

Outra:

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *
DD MM AAAA

02 / 02 / 2019

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéfresponse=ACYDBNi96S08eyK-fy5FRI7PeGVz2s. ..

217



23/09/23, 16:44 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

01

Em caso de grupo, qual nome e fungdo dos principais componentes?
(no minimo trés)

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

f'\Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

CLAITON BRADAO DA CONCEIGAO

CPF: *

629445153-14

m
RG: *

064882292018-9

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

23 / 01 / 2004

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGyY7vGdPg/edit#response=ACYDBNIS6S08eyK-fy5FRI7TPeGVz2s...  3/7



23/09/23, 16:44 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Telefone/ Whatsapp: *

98 985401795

Enderego do representante: *

RUA SIMPLICIO OLIVEIRA, BAIRRO ACUDE

Género: *

M @ Masculino
(O Feminino

O Prefiro nao dizer

Raga/etnia: *

O Branca

(O Preta
A@ Parda

(O Indigena
(O Amarela

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNi96S08eyK-fy5SFRI7PeGVz2s...  4/7



23/09/23, 16:44 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva

Fisica

Intelectual
Visual
Muiltipla

Outra:

O O0OO0O0O0

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

Nao pertengo a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

OO0OO0OO0O00w®

Outra:

Participa de alguma associagao, instituigao ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqGCIlE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNi96S08eyK-fy5FRI7PeGVz2s...  5/7



23/09/23, 16:44 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Se vocé respondeu "Sim", qual associagao, instituicao ou entidade da classe cultural vocé
participa?

ASSOCIASSAO INTEGRADA DE MUSICOS DE VARGEM GRANDE, NINA RODRIGUES E PRESIDENTE
VARGAS. 6 DE
& S

,
) g A
(T

N . o °—;%aj

cleitonbrandaodaconceicao@gmail.com

O representante possui rede social? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

https://instagram.com/cieyton_novaisofc?igshid=YTQijQONmIOOA==

) O artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

hgp»g:.{{_ipg(rg_g_rgrp__._c_:pm/cleyton_novaisgfc?igshid =YTQwWZjQONmMIOOA==

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNi96S08eyK-fy5FRI7TPeGVz2s...  6/7



23/09/23, 16:44 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Adicionar aqui portfélio do artista ou grupo: *

¥ cleiton - Almeida...

Este contetido ndo foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNi96S08eyK-fySFRI7TPeGVz2s...  7/7



ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas

() Artes Visuais

( ) Brincadeiras Juninas

() Cultura de Rua

() Literatura

() Matriz Africana

( X) Musica

( ) Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(X)SImM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
DANDARA ALLEN

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
DANDARA EDNALDA SILVA DE OLIVEIRA

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X ) Pessoa Fisica

() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FiSICA:

Nome Completo: DANDARA EDNALDA SIVA DE OLIVEIRA
Nome artistico (se houver): DANDARA ALLEN

CPF: 61105173081

RG: 042321322011-9

Data de nascimento: 20/06/1997

E-mail: dandaraallen@mail.com

Telefone: 98982359691



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:

Razdo Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

(X) Ndo
( ) Sim, pessoa negra
( ) Sim, pessoa indigena

* Em caso de cotas anexar declaragdo étnico racial

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
( X) individual
( ) coletivo

*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada pelos membros do grupo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

( X) CONTA CORRENTE
() CONTA POUPANGA (VARIACAO): .........

BANCO: BRASIL
AGENCIA: 0562-2
NUMERO DA CONTA: 41551-0

(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto: DANDARA ALLEN CANTA BEIJA- FLOR DE CARLINHOS VELOZ



10. Categoria:

11. Descri¢do e Apresenta¢do do projeto:

O projeto visa o fortalecimento da cultura da musica popular brasileira, e pretende
atender ao um publico seletivo, formado por pessoas de um gosto musical mais
apurado, pois, sabemos que nos dias atueis poucos se identificam com os estilos de
musica contemporaneos.

O projeto surgiu a partir do refinado gosto musical da proponente, que defende a
bandeira da musica popular brasileira, e com isso pretende sensibilizar o publico
jovem para a importdncia de um género musical rico em, rito, melodia e harmonia.

(Na descricdo, vocé deve apresentar informacdes gerais sobre o seu projeto.
Algumas perguntas orientadoras: O que vocé realizard com o projeto? Porque ele é
importante para a sociedade? Como a ideia do projeto surgiu? Conte sobre o
contexto de realizagdo.)

12. Objetivos do projeto:

¥ Divulgar a musica popular brasileira entre o publico jovem
v" Demonstra a relevancia dos compositores maranhenses
v" Ampliar o espaco da musica maranhense no cendrio musical brasileiro

(Neste campo, vocé deve propor objetivos para o seu projeto, ou seja, deve informar
o0 que vocé pretende alcancar com a realizacdo do projeto. E importante que vocé
seja breve e proponha entre trés a cinco objetivos.)

13. Perfil do piiblico a ser atingido pelo projeto:

O publico e bem variado na questdo da faixa etdria, porém, bem seletivo em suas
particularidades, visto que pode atingir desde a pessoa idosa até o apreciadores do
publico jovem.

Na questdo de escolaridade de pende muito da classe, ou seja, do terminado grupo
em que o individuo freqiienta, podendo assim viajar por varios meios sociais.

{Preencha aqui informagdes sobre as pessoas que serdo beneficiadas ou participardo
do seu projeto. Perguntas orientadoras: Quem vai ser o publico do seu projeto? Essas
pessoas s@o criancas, adultas e/ou idosas? Elas fazem parte de alguma comunidade?
Qual a escolaridade delas? Elas moram em qual local, bairro e/ou regido? No caso
de publicos digitais, qual o perfil das pessoas a que seu projeto se direciona?)

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

(Marque quais medidas de acessibilidade serdo implementadas ou estar@o
disponiveis para a participag@o de pessoas com deficiéncia)



15. Acessibilidade comunicacional:
( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras; “\ Rallirica
( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicagdo tatil;

( ) a audiodescricio;

(X ) as legendas;

( X)) a linguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto sera executado

O projeto sera gravado no Z1 STUDIO, de propriedade do senhor Maguinho dos
teclados, e as imagens que apareceram no mesmo sdo, imagens da artista e seu
instrumentista, imagens da praca Thales Ribeiro que fica no centro de Vargem
Grande.

{Informe os espacos culturais e outros ambientes onde sua proposta serd realizada:
bairros, povoados, espacos publicos e outras localidades se houver.)

17. Previsao do periodo de execugao do projeto
Data de inicio: 22/01/2024
Data final:30/01/2024

18. Contrapartida

Como contra partida podemos realizar um show para divulgar nosso trabalho, o
mesmo pode ser realizado em pleno domingo, a pds da regi recebimento do recurso
pleiteado, ou até mesmo em alguma escola da regido se assim houver a
necessidade, isso pode acontecer em meados de fevereiro, vai depender da
solicitacdo por parte da gestao local.

(Descreva qual contrapartida serd realizada, quando serd realizada, e onde serd
realizada)

19. Equipe

(Informe quais sGo os profissionais que atuar&o no projeto, se houver)



20. PLANILHA ORGAMENTARIA
NOSSO UNICO GASTO SERA COM A ELABORAGCAO DA PROPOSTA

(fim do formulario)



mj?wﬁ. oa dm:._.d.znmmd.

?ﬁ% n oafs VPl %,m

m ﬁmtwnwgwi?
J A JYHH
W ONY (el ta,uf, Vi

mmwﬁ,ﬂ %b Qa 04

i S A i gl o Mol e.\»w.

tttrfllclb}\tfinr :cb .._Ezi....ril

; .:m«mm 0qQ «zEmmoww {ojmsamm

S ———— T e

Digitalizedo com CamScanner



VA-SINT OVS

Hm mo:HmOH.ﬁm

...EU

VLY ALY G627 ST Nomwm "N Umﬂz

s_wmu_mo 000

L66T/90/07 1 it szHz 0¥NDEIVIT

(OINIWIOSYNIaviva FEOET . da e

N wATIs YIOWYD |
¥IonT §m> m mﬁmiqo ma §ﬂm OQTYNIQY

L A iR e oquSJ_E

mmHmaqo ma 4>ﬂm @oqmzom §¢szo -

mSN\S\mH .om._mﬁ;,_.. m:SommeNmmmo osmmwm

o .
ep ars @V NIy LITIEEL RS v Ly,

“ﬁm..uﬁmw% "o | 4<zo_o<z o_mo.:mmm: o oooF W3 VaITvA

W)
il Sy \\
Y = 1.V\\\..V .)... \f//.f iav\\

Digitalizado com CamScanner









ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAO LPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas

() Artes Visuais

( ) Brincadeiras Juninas

() Cultura de Rua

( ) Literatura

() Matriz Africana

(X) Msica

() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

( x)SIM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
Junior Colt

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
Francisco Vieira Sousa Junior

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( x) Pessoa Fisica

() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FiSICA:

Nome Completo:Francisco Vieira Sousa Junior
Nome artistico (se houver): Junior Colt
CPF:63500795315

RG:93183698-0

Data de nascimento:10/01/79
E-mail:juniorcoltty@gmail.com

Telefone:98 992248241



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:

Razao Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

(x) Nao
( ) Sim, pessoa negra
( ) Sim, pessoa indigena

* Em caso de cotas anexar declaragdo étnico racial

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
( x)individual
( ) coletivo

*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada pelos membros do grupo
Y 8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

( x ) CONTA CORRENTE
() CONTA POUPANCA (VARIAGAOY): .........

BANCO: Brasil
AGENCIA: 2762-6

NUMERO DA CONTA: 23120-7

(DADOS DO PROJETO)



9. Nome do Projeto: Junior Colt

10. Categoria: Musica

11. Descrigdo e Apresentacdao do projeto: Junior Colt” é um projeto de MPB que
busca ndo apenas ilustrar a evolugdo da Musica Popular Brasileira. Mais também
mostrar para as pessoas que temos um vasto repertério de musicas boas da nossa
terra.

12. Objetivos do projeto: O objetivo do projeto é de um dia poder ensinar musica
boa para uma instituicao como A APAAE.

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:Abranje todo tipo de publico.

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

(Marque quais medidas de acessibilidade serdo implementadas ou estardo
disponiveis para a participagdio de pessoas com deficiéncia)

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) aLingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) osistema Braille;

( ) osistema de sinalizagdo ou comunicacgo tatil;
( ) aaudiodescricao;

(x ) as legendas;

(x ) alinguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( )Outra

16. Local onde o projeto sera executado: Espagos Culturais
17. Previsao do periodo de execugdo do projeto
Data de inicio: 20/12/23

Data final: 23/01/24

18. Contrapartida



(Descreva qual contrapartida serd realizada, quando serd realizada, e onde_serd
realizada)

19. Equipe : Junior Colt

20. PLANILHA ORGAMENTARIA

(Descreva as despesas indicando os custos, metas e etapas do seu projeto)

(fim do formulario)



21/09/23, 00:01 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica

CADASTRO CULTURAL 2023 -
Grande (Pessoa Fisica )

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA

Informagdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

O Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

Junior Colt

https://docs.google.com/forms/d/1 HEdeDRnK2aBk5VchiIE_oZmBvaqxtBUOGy?dePg/edit#response=ACYDBNj5Urfsf5fT k7ckmR_ey9FQhjB... 1/7



21/09/23, 00:01 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Qual a drea de atuac¢io? *

Musica

Cinema/ Audiovisual
Teatro

Danca

Hip Hop

Capoeira

Tambor de Crioula
Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais
Artesanato

Museu

Patriménio Histérico
DJ/ Equipe de Som
Internet

Espago Cultural

O O0OO0OO0OO0OO0O0ODO0ODO0OO0OO0ODOO0OOLOLOOOW®

Qutra:

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *
DD MM  AAAA

10 / 01 / 2000

https://docs.google.com/forms/d/1HEd TJDRnK2aBk5VAqCilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNj5Urfsf5fTk7ckmR_ey9FQhjB...  2/7



21/09/23, 00:01 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

1

Em caso de grupo, qual nome e fun¢io dos principais componentes?

(no minimo trés)

Junior colt vocal

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

~ Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

Francisco Vieira Sousa Junior

CPF: *

63500795315

RG: *

93183698-0

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

10 / 01 / 1979

https://docs.google.com/forms/d/1 HEdT|DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBN]5Urfsf5fT k7ckmR_ey9FQhjB...  3/7



21/09/23, 00:01 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Telefone/ Whatsapp: *

98992248241

Enderego do repressentante: *

Rua Sao Miguel 16
Bairro Sdo Miguel

Género: *

@ Masculino
O Feminino

O Prefiro ndo dizer

Raca/etnia: *

Branca
Preta
Parda
Indigena

Amarela

OO0OO0OO0®

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNj5Ursf5fTk7ckmR_ey9FQhjB...  4/7



21/09/23, 00:01 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva
Fisica
Intelectual
Visual
Multipla

Outra:

)
O O0OO0OO0O0

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

Nao pertengo a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

O OO0O0O00®

Outra:

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/editéresponse=ACYDBNj5Urfsf5fTk7ckmR_ey9FQhjB...  5/7



21/09/23, 00:01 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Se vocé respondeu "Sim'", qual associagiio, instituicio ou entidade da classe cultural vocé

participa?

A.lLM.VARNIPRES

email:

juniorcoltty@gmail.com

O representante possui rede social? *

@ Sim
O Nao

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

https://instagram.cpm/juniorcoltvg?igshid=OGQSZDc20DkZZA==

O artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEd T|DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNj5Urfsf5fTk7ckm R_ey9FQhjB... 6/7



21/09/23, 00:01 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

. N . . oPE(,
Este Vlogger compartilhou muitos videos legais! Venha conferir! C‘/)
https://k.kwai.com/u/@Juniorcolt10/xilwCWf5 » Q2
Q

Adicionar aqui portfélio do artista ou grupo: *

Arquivo_002 - Ju...
™

Este contelido ndo foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1 HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNj5Urfsf5{Tk7ckmR_eySFQhjB...  7/7
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

) T : v
;u_mmmw .......... .
rc_931£36 95 -0 , data de expedicdo ,Gi/j?:,’_?ﬁ Orgio ________,

cPFE350C2G53-15  venho perante a este instrumento declarar, na forma

da Lei n®7.115, de 29 de agosto de 1983, que ndo pussuo comproevante de enderego
em meu nome, sendo certo e verdadeiro que resido no enderego abaixo descrito

seguindo, em anexo, documento comprobatdrio em nome de terceiro:

Rua: gﬁﬁ ﬂ{@?fpf Sk
Nimero:__ éi _Bairro: 0
Cidade: Vargem Grande  UF: MA CEP: 65.430-000

Por ser verdade, firmo-me.

VargemGrande, ___/___/___

CPF do Proprierério:.‘..‘.ﬁzéb:i.a&ﬁgﬁ:.,‘?ﬂ
Telefone do Proprietarm3?*93/77!"?ij

Assinatura do Pmpﬁetéﬁo(:fm/ % %M 1/’3’ f??’]éf-

' ¢
Assinatura do Morador: m—mm—ém——‘
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ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas
() Artes Visuais
( ) Brincadeiras Juninas
() Cultura de Rua
( ) Literatura
() Matriz Africana
( X) Mdsica
() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(X)SIM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
JEAN RAMIRES

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X ) Pessoa Fisica

( ) PessoaJuridica

5.1 PARA PESSOA FiSICA:

Nome Completo: JEAN VICTOR ALMEIDA DE OLIVEIRA
Nome artistico (se houver): JEAN RAMIRES

CPF: 61924782367

RG: 053295222014-0

Data de nascimento: 23/09/1997

E-mail: ramiressynth1997 @gmail.com

Telefone: 98970181169



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:

Razdo Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

(X) Nao
( ) Sim, pessoa negra
( ) Sim, pessoa indigena

* Em caso de cotas anexar declaragdo étnico racial
7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
( X) individual
( ) coletivo
*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada pelos membros do grupo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

{ X) CONTA CORRENTE
{ ) CONTA POUPANCA (VARIAGAO): .........

BANCO: NUBANK
AGENCIA: 0001
NUMERO DA CONTA: 61148958-9

(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto:



10. Categoria:

11. Descrigdo e Apresentacdo do projeto:

O NOSSO PROJETO VIJA FAZER UMA VIDEO AULA SOBRE COMO PROGRAMAR UM
TECLADO ELETRORITMO, VISTO QUE ISSO E DE SUMA IMPORTANCIA PARA 0OS
MUSICOS INICIANTE.

12. Objetivos do projeto:

CONTRIBUIRA COM OS MUSICOS INICIANTES, CONTRIBUIR PARA A CULTURA LOCAL,
VIVENCIAR NOVAS EXPERIENCIAS

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

NOSSO PUBLICO ALVO SAO 0s MUSICOS INICIANTES
14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

O PROJETO FICARA DISPONIVEL EM TODAS AS PLATAFORMAS DIGITAIS

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicagdo tatil;
( ) a audiodescri¢ao;

( ) as legendas;

( X) a linguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto sera executado

(Informe os espacos culturais e outros ambientes onde sua proposta serd realizada:
bairros, povoados, espagos publicos e outras localidades se houver.)

17. Previsdo do periodo de execugdo do projeto
Data de inicio: 10/01/2014
Data final:30/01/2024

18. Contrapartida
REALIZAR OFICINAS DE PROGRAMAGAO DE TECLADO



19. Equipe

(Informe quais sGo os profissionais que atuardo no projeto, se houver)

20. PLANILHA ORCAMENTARIA

(Descreva as despesas indicando os custos, metas e etapas do seu projeto)

(fim do formulario)



29/09/23, 02:04 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica

CADASTRO CULTURAL 2023 -
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA

Informagdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

m
Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

O Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

JEAN RAMIRES

h

https://docs.google.com/forms/d/1HEd TjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNhm2rRe_H7-xON1xloPxmcT... 17



29/09/23, 02:04 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Qual a drea de atuagdo? *

Musica

Cinema/ Audiovisual

Teatro
Danga
Hip Hop
Capoeira

Tambor de Crioula

D

O O0OO0O0O0O0OO0O0OO0ODO0ODO0OO0OO0OO0O0O0OO0O®

Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais

Artesanato

Museu

Patriménio Histérico

DJ/ Equipe de Som

D

Internet
Espaco Cultural

Outra:

Desde quando sua atividade cultural estd atuando no municipio? *
DD MM AAAA

23 / 08 / 1997

https://docs.google.com/forms/d/1HEd TiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNhm2rRe_H7-xON 1xloPxmcT...

217



29/09/23, 02:04 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

02

Em caso de grupo, qual nome e fungéo dos principais componentes?
(no minimo trés)

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

(M Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

JEAN VICTOR ALMEIDA DE OLIVEIRA

CPF: *

61924782367

RG: *

0532952220140

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

28 / 07 / 1997

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNhm2rRe_H7-xON1xloPxmcT... 317



29/09/23, 02:04 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Telefone/ Whatsapp: *

68970181169

Endereco do representante: *

RUA JOSE FIRMINO GOMES

Género: *

N @ Masculino
O Feminino

O Prefiro nao dizer

Raga/etnia: *

(O Branca

O Preta
A@ Parda

O Indigena

O Amarela

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEd TiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNhm2rRe_H7-xON 1xloPxmcT... 4/7



29/09/23, 02:04 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva

Fisica

Intelectual
Visual
Multipla

Outra:

O O OO0OO0O0

g}

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

Nao pertengo a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

Qutra:

O O0O0O0O0O0O0®

Participa de alguma associagao, institui¢dao ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNhm2rRe_H7-xON1xloPxmcT... 517



29/09/23, 02:04 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )
Se voceé respondeu "Sim", qual associagao, instituigdo ou entidade da classe cultural vocé
participa?

ASSOCIACAO INTEGRADA MUSICAL DE VARGEM GRANDE , NINA RODRIGUES , PRESIDENTE VARGAS (
VARNIPRES)

email:

JEANSYNTH@OUTLOOK.COM

O representante possui rede social? *

P

@® sim
(O Nao

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

https://www.instagram.com/p/CrUD2mi0Z1y/?igshid=MzRIODBINWFIZA==

o

O artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

@ Sim
(O Nao

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

https://www.instagram.com/p/CruD2mi0Z1y/?igshid=MzRIODBINWFIZA==

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNhm2rRe_H7-xON1xloPxmcT... 6/7



29/09/23, 02:04 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Adicionar aqui portfélio do artista ou grupo: *

JEAN RAMIRES -...

Este conteldo nédo foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNhm2rRe_H7-xON1xloPxmcT... 77



ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAO LPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS
(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROIJETO:
() Artes Cénicas
() Artes Visuais
() Brincadeiras Juninas
() Cultura de Rua
() Literatura
() Matriz Africana
(x) Musica
() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(x) SIM
() NAO
3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
Brigida Viana
4, NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
Maria Brigida Sousa Viana
5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
(x) Pessoa Fisica
( ) Pessoa Juridica
5.1 PARA PESSOA FiSICA:
Nome Completo: Maria Brigida Sousa Viana
Nome artistico: Brigida Viana
CPF: 056.900.933-27
RG: 018205142001-7
Data de nascimento: 30/07/1994

E-mail: brigidasouaviana@gmail.com

Telefone: (98) 991446752



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:

Razao Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:
Telefone do representante legal:

6. Vaiconcorrer as cotas ?
(x) Nao
( ) Sim, pessoa negra
() Sim, pessoa indigena
* Em caso de cotas anexar declaragdo étnico racial

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?

(x) individual
() coletivo
*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada pelos membros do grupo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE
() CONTA CORRENTE
(x) CONTA POUPANCA (VARIACAO): 51

BANCO: Banco do Brasil

AGENCIA: 2762-6

NUMERO DA CONTA: 29391-1

(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto
Pequena Harmonia: crescendo e cantando
10. Categoria:
Musica
11. Descricao e Apresentagdo do projeto:

O projeto “Pequena Harmonia: crescendo e cantando” surgiu no intuito de colaborar
com a comunidade local, sobretudo com o desenvolvimento socioeducativo e musical
das criangas que residem no Bairro de Fatima no municipio de Vargem Grande - MA.
"Pequena Harmonia" serd desenvolvido por meio de oficinas de canto projetadas para



promovendo além do desenvolvimento vocal, a criatividade e autoconfianga
da musica.

Ademais, a execucdo desse projeto é de extrema relevancia, pois contribui tanto para
o desenvolvimento infantil, como para a sociabilidade e o fortalecimento dos vinculos
da comunidade em geral, com énfase nas criangas e no direito ao acesso a cultura.

12. Objetivos do projeto:
O projeto tera como objetivo geral:

e Desenvolver habilidades vocais das criangas.
E objetivos especificos:

e Estimular a expressao criativa através da musica.
e Promover a autoconfianga das criangas e o fortalecimento dos vinculos
comunitarios.

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

Criangas de 06 a 12 anos que residem no Bairro de Fatima, um dos bairros com
maiores indices de vulnerabilidades sociais de Vargem Grande - MA

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

O projeto sera realizado de forma que fornega acessibilidade para pessoas com
deficiéncia, além de combater aos preconceitos e discriminagdes de qualquer tipo.

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

() o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicagao tatil;
( ) a audiodescricdo;

() as legendas;

(x ) alinguagem simples;

(x) textos adaptados para leitores de tela; e

() Outra

16. Local onde o projeto sera executado

O projeto “Pequena Harmonia: crescendo e cantando” serd realizado na Capela Nossa
Senhora de Fatima, localizada no bairro de Fatima, no municipio de Vargem Grande —
MA.



17. Previsdo do periodo de execug¢do do projeto

Data de inicio: 08 de Janeiro de 2024

Data final: 05 de Abril de 2024

18. Contrapartida

Sera realizada a contrapartida na forma de apresentacdo cultural de canto das criangas
inscritas no projeto “Pequena Harmonia: crescendo e cantando”, que serd apresentada
em o6rgdo ou espaco publico em parceria com a Secretaria Municipal de Cultura e
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, em evento cultural no municipio de Vargem
Grande — MA, no préximo aniversario da cidade, comemorado em 29 de Margo de
2024,

No intuito de fomentar e enaltecer a cultura local, bem como melhorar o
desenvolvimento vocal das criangas inscritas nas oficinas. O projeto Pequena
Harmonia também se colocara a disposi¢do para realizar apresentagdes de canto em
eventos culturais e sociais, quando solicitadas pelas institui¢cdes publicas e/ou privadas
sempre que possivel.

19. Equipe
O Projeto contara com:

e 01 Organizadora e instrutora de canto e violdo (Brigida Viana)
e 01 Instrumentista voluntario
e (01 Auxiliar voluntario para servicos diversos

20. PLANILHA ORCAMENTARIA
fim do formulario

MATERIAS QUANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR GERAL
Microfone Profissional DLS 02 133,00 266,00
(DYLAN)
Violdo Eletrocoacustica (Giannini) | 01 467,00 467,00
Caixa amplificada (MONDIAL) 01 552,00 552,00
Cabo de dudio P2 01 26,00 26,00
Cabo P10 (Santo Angelo) 01 66,00 66,00
Estante Partitura 03 50,00 150,00
Pedestal para microfone 02 109,00 218,00
Pasta Catalogo 05 28,00 140,00
Resma de Papel A4 02 30,00 60,00
Caixa de lapis 02 48,00 96,00
Caixa de canetas 02 45,00 90,00
Pendrive 64Gb 01 33,00 33,00
TOTAL GERAL:
R$ 2.164,00




27/09/23, 02:27 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

CADASTRO CULTURAL 2023 -
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA
Informacdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

O Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

Brigida Quintero

~

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACY DBNjfbj0g5wGIlIKRKm-QnyRnBb. .. 117



27/09/23, 02:27 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )
Qual a drea de atuagao? *

@® Mdsica

Cinema/ Audiovisual

Teatro
Dancga
Hip Hop
Capoeira

Tambor de Crioula

)

O 0000000000000 0O0O0

Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais

Artesanato

Museu

Patrimonio Histérico

DJ/ Equipe de Som

)

Internet
Espacgo Cultural

Outra:

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *
DD MM AAAA

11 / 06 / 2011

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#fresponse=ACYDBN|fbj0g5wGliIKRKm-QnyRnBb...

27



27/09/23, 02:27 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

01

Em caso de grupo, qual nome e fungao dos principais componentes?
(no minimo trés)

Briigida, voz e violao

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

(M Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

Maria Brigida Sousa Viana

CPF: *

05690093327 7

P —
RG: *

0182051420017

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

30 / 07 / 1994

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT|DRnK2aBk5VAqCilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBN;|fbj0g5wGliKRKm-QnyRnBb... 317



27/09/23, 02:27 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Telefone/ Whatsapp: *

98991446752

Enderego do representante: *

Rua Sao Sebastiao

Género: *

AO Masculino
@ Feminino

O Prefiro nao dizer

Raga/etnia: *

Branca
Preta
Parda
Indigena

Amarela

__ 5
OO0 O0O®O0

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/editéresponse=ACYDBNjfbj0g5wGIlIKRKm-QnyRnBb... 417



27/09/23, 02:27 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva

Fisica

Intelectual
Visual
Multipla

QOutra:

O O0O0O0O0

)

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

Nao pertenco a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

Outra:

OO0O0O0O00®

Participa de alguma associagao, instituigao ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTDRnK2aBk5VAqCIlE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNjfbj0g5wGIiKRKm-QnyRnBb. .. 517



27/09/23, 02:27 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Se vocé respondeu "Sim", qual associagao, institui¢cdo ou entidade da classe cultural vocé
participa?

Associa¢dao musicos vargem grande

email:

brigidasouaviana@gmail.com

O representante possui rede social? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

@bibi_quinteroo

O artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

™

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

QODLQUIMEITE . e

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACY DBNjfbjog5wGIlIKRKm-QnyRnBb... 6/7



27/09/23, 02:27 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Adicionar aqui portfdlio do artista ou grupo: *

BRIGIDA - Pedro ...

; o

Este contelido ndo foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBN;jfbj0gswGIliIKRKm-QnyRnBb. .. "7






A el ot o T Y, “—B

Equatorial Maranhdo Distribuidora de Energia S.A.

Ajameda A. QG 5QS, 9100, E
m.. Loteareato Guitandinna Allos ds Cathau, 530 Lads ~ M&
ENERGIA CEP, 85070-500 §
Iese Estaduat 120 S1511-3 CNFJ 06,072 3/0001- 84 i
“arta Sactal de Enerpa L ¥irica e e LI 07

GRUPO; HL GRUPG TERSAG: B TIPG Ok FORMECTMENTO:
TIPO DE TARIFA: UOWVENCIUNAL HORDMLA TENSAO WONIRAL: 220 ¥ - MO Manefasice
CLASSIFICALAD: Residencial Plono INSTALACAQ: 5265638
SUBCLASSE : RESIDERCIAL NORMAL VL/SEQ: Wi16B084- 1840

LUCIA WMARLA SOUSA ;
W SEBASTIAC f2%  CENIRO CHP: oA Bua valint ¥ GRAND
E ML

CPF: ¥2% 6B, 96*-**

T — m S L
Lo.le/2023 R$.128.47 .. B3/31/2023

HOFA FISEAL N Busisnitus o SERIL wog

DALA BRISSMI 267107282 3

Cotmulte peda Chavis de foesso ems

hittps:/fdie portaloven, e gov e/ 83 AConsulta
Chave de auesso:

212310062 /2 793000 1840000060 5158 13/ 286 146850
HATSSAO L3 CONTINLENCTA

Pendent e de autor] zdoao

SiyiRpR, | NiseDas | Posmpiglve |

(87 NN ¢ Y e |
e o i

@,950683 B 718818 6,2

Itens Financeiros
Cip-Ilum Pub Praf Funic

A ey biva b =l Bt

18 LUBBA0S 7665731 951 4 3360l

D

T

B e e b _ (ompenican do Lonsumo {RS) e
Lompr o Emergiy Trassicias Sireribeicac Enuargon Seturizis Pordas ¥

.54

%
' & PAGUE AQUI COM PIX
* Utitize o QR Code ao lado I3




I A S L 90 VIA — dpueiD waBIeA

§L-LO00ROTHES6Y FIND

i VE= %) JQ a

AJOAURS3p OF ogdeorpap ead [N ojpuL 3p 0P

A VSNOS varorid VIIVIA :(8) Inqiie ‘[eatsny B
qune sep osn o ‘SAUAINYVA ™ SVD

viaOULNI OYIHVIDOSSY ¥V

]

patjiiod 0 “YNVIA VAIDIHY [edal

1njno) Bp 2 SAUY SEP ogdednalp ©
UVA FINAGISHUL A

v ep ojuaul
jad

|eoIsniy Bamnd Ep 20U
:4dD) 0 qos VNV
501 ‘sie8a| SOPEPIEULE 2 $2031Nn

HO WADUVA 3d SODISNN 3d va

ayuiuasaxdal LT-££6°006'950
ssa1d anb sajonbep J0[BA O 200 u0

sANOHaAOY VNIN JANV

wein| 9 Weal

AVANLTAD oLINW 3d 0avOIA1A11LHAD

“000-0£¥S9 *dEI ‘VIAL - FpUBID waSAuA ‘001 oN ‘0EN] 0LIQ)IWAL] BN Y
wm-gee\gmémm.% TdND
SAUJINIVA ™ SYOUVA FLNAAISTUd A

IN AANYHD WADUVA Ad SOOISNIN Ad VAVAOALNI OYIVIDOSSY

SANOAOY VN

wabiap, ap SOUSOW #p BPO niol



ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRIGAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas

) Artes Visuais

) Brincadeiras Juninas

) Cultura de Rua

) Literatura

) Matriz Africana

X) Musica

(
(
(
(
E
() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE
VARGEM GRANDE ATUALIZADO 20237

(X)SIM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
MINISTERIO DE MUSICA E ARTES

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
MARIA DOS AFLITOS LOPES MIRANDA

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?

( X') Pessoa Fisica
() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FiSICA:

Nome Completo: MARIA DOS AFLITOS LOPES MIRANDA
Nome artistico (se houver):

CPF: 557068353-49

RG: 000002455892-3

Data de nascimento: 07/11/1973

E-mail: mariadosaflitos711@gmail.com

Telefone: 98991103339



6. Vai concorrer as cotas?

(X) Nao

() Sim, pessoa negra
() Sim, pessoa indigena

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
() individual
( X') coletivo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

() CONTA CORRENTE
(X ) CONTA POUPANGA (VARIACAO): 51

BANCO: BRASIL
AGENCIA: 2762-6
NUMERO DA CONTA: 9919-8

(DADOS DO PROJETO)
9. Nome do Projeto: Louvor ao Rei
10. Categoria: Musica

11. Descrigao e Apresentagao do projeto:

A importancia desse projeto se da, principalmente, pela influéncia que a
musica exerce sobre a vida das pessoas. A musica tem o poder de tocar o
coragao, de transmitir emogdes, de criar atmosferas e de conectar as
pessoas com Deus.

O projeto trata-se de uma gravagédo audiovisual, tem por objetivo levar as
pessoas a ter uma experiéncia através da cangao catdlica, contribuindo no
convivio social, pois a musica é capaz de tocar as areas mais profundas do
coragado do homem, enfim, ela é certamente, obra das maos de alguém cheio
de amor que pensa nos minimos detalhes acerca dos alvos do seu amor, o
homem.A musica, dentro da nova evangelizagao, € um meio eficaz para levar
o amor de Deus aos coragbes sofridos, desanimados, cansados, perdidos e
resgata-los para Ele.



12. Objetivos do projeto:

Difundir a Cultura da musica catdlica;
Realizar a compra dos equipamentos musicais necessarios;
Evangelizar por meio da musica catdlica;

Valorizar a cultura local.

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

Alcancar todas as categorias de publico. Além disso, esse projeto € um meio
de evangelizacao abrangente. A missao do Ministério de Musica é levar o
amor de Deus a todos, principalmente aqueles que mais precisam.

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto
15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicagao tatil;

( ) a audiodescrigao;

( x ) as legendas;

( ) alinguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Linguagem corporal

16. Local onde o projeto sera executado

Estudio de gravacéo.

17. Previsao do periodo de execugao do projeto
Data de inicio: 26/12/2023
Data final: 28/04/2024

18. Contrapartida

Sera realizado um videoclipe da cangédo “Porque Ele Vive” de Padre Marcelo
Rossi com as integrantes do Ministério de Musica. A produgéo tera inicio no
més de dezembro com previsao de conclusdo para o més de abril. O espago
para a gravacgao audiovisual sera em um estudio de gravagao.



19. Equipe

NOME FUNCAO CPF SN
Franciane Maria Morais | vocal 023.904.653-66
Isabella Rayanna vocal 6073178563-04
Miranda Reis

Maria dos Aflitos Lopes | vocal 557068353-49
Miranda

20. PLANILHA ORGAMENTARIA

Descrigao Quantidade | Valor unitario | Valor total
Agua 18(garrafas) | R$ 3,00 R$ 54,00
Transporte de equipamentos | 01 (aluguel) | R$ 250,00 R$ 250,00
e equipe
Compra de equipamentos de | 02 R$ 1.000,00 R$ 2.850,00
som Microfones | R$ 350,00
02 R$ 1.500,00
pedestais
01 violao
Diretor de imagem 01 R$ 300,00 R$ 300,00
Editor de imagem 01 R$ 300,00 R$ 300,00
T 01 R$ 150,00 R$ 150,00
N 02 (Ring R$ 100,00 R$ 200,00
lluminagéo Light)
01 R$ 300,00 R$ 300,00

Computador
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ANEXO Il

DECLARACAO DE REPRESENTACAO DE GRUPO OU COLETIV

LPG-VG DEMAIS AREAS

OBS.: Essa declaragdo deve ser preenchida somente por proponentes que sejam um grupo
ou coletivo sem personalidade juridica, ou seja, sem CNPJ.

et Wi doi i o W
DADOS PESSOAIS DO REPRESENTANTE:

Maria dos Aflitos Lopes Miranda, CPF
mariadosaflitos711@gmail.com, (98) 991103339.

Os declarantes abaixo-assinados, integrantes do grupo artistico, Ministério de Musica e
Artes, elegem a pessoa indicada no campo “REPRESENTANTE” como Unico e representante
neste edital, outorgando-lhe poderes para fazer cumprir todos os procedimentos exigidos
nas etapas do edital, inclusive assinatura de recibo, troca de comunicagdes, podendo
assumir compromissos, obrigagdes, transigir, receber pagamentos e dar quitacdo, renunciar
direitos e qualquer outro ato relacionado ao referido edital. Os declarantes informam que
ndo incorrem em quaisquer das vedacdes do item de participacdo previstas no edital.

557068353-49, email

NOME DO INTEGRANTE DADOS PESSOAIS ASSINATURAS

CPF 60731785304

Isabellarayanna23@gmail.com
(98)992008415

Isabella Rayanna Miranda Reis

&o&%w

CPF 023904653-66
francianemoraismj@gmail.com

Franciane Maria Morais

(98) 992133719.

(?:/Wa% GLWMW

Maria dos Aflitos Lopes
Miranda

CPF 557068353-49

mariadosaflitos711@gmail.com
(98) 991103339,

Jooria Ao pytiteYoopes
Minoudo:

L'

Nonggr

Ononds,

06/12/Q08.3
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DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A.
mﬂﬂal CNPJ: 06.272.793/0001-84 | Insc. Estadual: 120.515.11-3

2* Via
Péagina 11

ENERGIA Alameda A, Qd SQS, n°100, Loteamento Quitandinha,
Altos do Calhau - Séo Luis - MA CEP: 65.070-900
Classificagao: Residencial Pleno | Tipo de Fomecimento: MONOFASICO '
Tensao Nominal Disp: 220V Lim Min: 202V Lim Max: 231V - = 3
Data das Ne° de Dias | Préxima Leitura
MARIA DOS AFLITOS LOPES MIRANDA Leituras 30 24/11/2023
?s;ﬂ-f{?ﬁ@%:;zlo-’sa Parceiro de Negéclo ul E
R. FLEURY GAMA , 429 , CEP; 65430-000 SAQ 5270758 NOTA FISCAL N° 062866973 - SERIE 000 /
MIGUEL - VARGEM GRANDE - MA DATA DE EMISSAQ: 25/10/2023
Conta Contrato Consulte pela Chave de Acessoem:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NF3E/Consulta
5270758 chave de acesso:
21231006272793000184660000628660731018870865
Conta Més Vencimento Total a Pagar Protocolo de autorizagio: 3212300026983110 -
25/10/2023 as 15:51:03
10/2023 08/11/2023 R$ 461,13
INFORMAGCOES PARA O CLIENTE
#® Periodos: Band. Tarif.: Verde : 26/09 - 25/10
Itens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(R$) Aliquota(%) Valor(RS)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(R$) (R$) ™S 37553 20,0000 7510
Consumo (kWh) 395 0,950709 0,718810 16,51 75,10 375,53 PIS 300,43 0,9790 2,84
COFINS 300,43 4,5152 13,57
ﬁENS FINANCEIROS
~.~llum Pub Pref Munic 50,91
Lar Protegido - 0800 728 9518 13,90 —
Multa 14,05 ourzar . 226
Corregao Monetaria 131 NOv/22 [ 255
Juros 543 8 DEZ/22 [ i 23
N| JAN23 [ I 219
S| FEV/23 | 1 197
w| MAR23 ) 185
O ABR23 [ 217
K MAIV23 [ | 251
w| JUN23 [ I 301
h [ JUL/23 1 326
1 363
SET/23 [ 1 an
out/23 | ] 395
1 Ativo
Medidor Grandeza Posto Horéario Leitura Leitura Const. Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
11022088727 Consumo ATIVO TOTAL 41727 42122 1,00 395 kWh 1091.D21C.5DF4.0603.9ACB.B9B1.BCD4.E7CB
Resolugao ANEEL Apresentacao N° do Programa Social
3251/23 31/10/2023
[ REAVISO DE VENCIMENTO
l IG.I de sogunds » vexta, das Bh s 1 2 e das 1eh 45 1!
ATEHOSMENTO SRIURO T Agéncia Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) 167
| ma Uigagdo gratura de taiefone fouos @ movels.
oty Indicadores
‘chncuncaum.muumw By s

Nome do Cliente: C.C

i Unidade de Leitura: Competéncia: Vencimento: Valor cobrado (R$):
MARIA DOS AFLITOS LOPES MIRANDA 5270758 VG15B007 10/2023 461,13

FATURA ARRECADADA - NAO RECEBER
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ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROIJETO:
() Artes Cénicas
( ) Artes Visuais
( ) Brincadeiras Juninas
( ) CulturadeRua
( ) Literatura
() Matriz Africana
( X) Mdsica
( ) Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(X) SIM
( YNAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
KELLY DUTRA BASS

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X ) Pessoa Fisica

( ) PessoalJuridica

5.1 PARA PESSOA FISICA:

Nome Completo: KELLY PEREIRA DUTRA
Nome artistico (se houver): KELLY BASS
CPF: 610831533-40

RG: 0250167720038

Data de nascimento: 23/09/1991
E-mail: kellydutra2323@gmail.com
Telefone: 98991161938



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:
Razdo Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:

E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

(X) Nao
( ) Sim, pessoa negra

( ) Sim, pessoa indigena

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?

( X} individual

( ) coletivo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

{ X) CONTA CORRENTE

{ ) CONTA POUPANGA (VARIAGCAOQ): .........

BANCO: BRASIL

AGENCIA: 2762-6

NUMERO DA CONTA: 30988-5
(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto:

10. Categoria:



11. Descrigdo e Apresentagdo do projeto:

Minha proposta é mostra a eficiéncia do contra baixo, pois muitas pessoas
musicos pensam gque 0 mesmo & somente um instrumento, e esse projeto provara
gue isso ndo é verdade. Pretendo solar uma musica no referido instrumento e ao
mesmo tempo fazer a percussdo e harmonizagdo utilizando a penas o contra baixo.

Isso sera de suma importancia para mostrar que o baixo ndo € um instrumento
limitado.

12. Objetivos do projeto:

= Mostrar a eficiéncia do contra baixo
& Valorizar os artistas locais
=% Valorizar a cultura local

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

Pretendo com este trabalho provar para os instrumentistas e misicos iniciantes o
que é possivel realizar com o contra baixo.

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

O trabalho sera disponibilizado em todas as midias digitais, para que as pessoas com
deficiéncias possam acompanhar o trabalho posso estd realizando palestras.

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizacdo ou comunicacgio tatil;
( ) a audiodescrigdo;

( ) as legendas;

( X) alinguagem simples;

( X) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto sera executado

O referido projeto serd realizado de forma simples, ou seja, na sala de minha
residéncia, e apenas imagens do instrumentista apareceram no video clipe.

17. Previsdo do periodo de execugdo do projeto
Data de inicio: 05/01/2024
Data final:10/01/2024

18. Contrapartida



quanto o baixo pode ser bem eclético.

19. Equipe

i
Nesse caso como é um trabalho bem simples, ndo serd preciso o auxilio de terc?i‘qs\/

20. PLANILHA ORCAMENTARIA

Atividades em geral Unidade Valor total

MASTERIZACAO 01 RS 300

PROPOSTA ELABORACAO DO RS 300
PROJETO

SALDO RETANTOU PARA O RS 1.400
ARTISTA

(fim do formulario)



DE
21/09/23, 00:00 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica ) o ‘L"C

CADASTRO CULTURAL 2023 - Var
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizacao do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagao da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA
Informagdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

m
Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

(O) Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

KELLY DUTRA BASS

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNjcAq6pKSM13NbKoxFfHxVU...  1/7



21/09/23, 00:00 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Qual a drea de atuagao? *

@® Musica

(O Cinema/ Audiovisual
(O Teatro

(O Danga

(O HipHop

(O capoeira

(O Tambor de Crioula

N (O Terreiro de Matriz Africana
(O camaval
(O Literatura
O Artes Visuais
(O Artesanato
(O Museu
(O Patriménio Histérico
O DJ/ Equipe de Som

l—oﬁ
O Internet

(O Espaco Cultural

O Outra:

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *
DD MM AAAA

22 / 02 / 2015

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjcAg6pKSM13NbKoxFfHxVU...

217



21/09/23, 00:00 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

01

Em caso de grupo, qual nome e fungao dos principais componentes?
(no minimo trés)

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

(MPessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

KELLY PEREIRA DUTRA

CPF: *

610.831.533-40

~
RG: *

0250167720038

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

23 /09 / 1991

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNjcAqBpKSM13NbKoxFfHxVU...  3/7



21/09/23, 00:00 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Telefone/ Whatsapp: *

98991-161938

Endereco do repressentante: *

RUA NOVA/N;477/CENTRO

Género: *

™ () Masculino
@® Feminino

O Prefiro ndo dizer

Raga/etnia: *

(O Branca

O Preta
m@ Parda

O Indigena
(O Amarela

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

O Sim
@® Nao

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#éresponse=ACYDBNjcAg6pKSM13NbKoxFfHxVU...  4/7



21/09/23, 00:00 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva

Fisica
Intelectual
Visual
Muiltipla

Outra:

O OOO0OO0O0

o

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

Nao pertengo a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

Outra:

O O0O0O0OO0O0O0®

Participa de alguma associagao, instituicao ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy 7vGdPg/edit#response=ACYDBNjcAq6pKSM13NbKoxFfHxVU...  5/7



21/09/23, 00:00 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Se vocé respondeu "Sim", qual associagao, instituigao ou entidade da classe cultural vocé
participa?

ASSOCIAGAO INTEGRADA DE MUSICOS DE VARGEM GRANDE, NINA RODRIGUES E PRESIDENTE
VARGAS

/"'::'E’"\
O VE L
oA

. 10052
Q

email: \_/ .,&2/.
kellydutra2323@gmail.com

0
C _“UI,S\ 9

O representante possui rede social? *

@® sim
O Nao

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

https://instagram.com/kellydutrabass?utm_source=qr&igshid=YzU1NGVIODEzOA==

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

https://instagram.com/kellydutrabass?utm_source=qr&igshid=YzU1NGVIODEzOA==

https://docs.google.com/forms/d/1HEd TjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNjcAq6pKSM13NbKoxFfHXVU...  6/7



21/09/23, 00:00 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Adicionar aqui portfélio do artista ou grupo: *

kelly dutra - Alme...

L

Este contelido néo foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjcAq6pKSM13NbKoxFfHXVU...  7/7












ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG
DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
() Artes Cénicas
() Artes Visuais
( ) Brincadeiras Juninas
() Cultura de Rua
( ) Literatura
() Matriz Africana
( X'} Mdsica
() Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA DE VARGEM
GRANDE ATUALIZADO 2023?

( X)SIM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
Samara Thdjla

4, NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
Samara Thajla Miranda Reis
5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?

(x ) Pessoa Fisica

( ) Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FiSICA:

Nome Completo: Samara Thajla Miranda Reis
Nome artistico (se houver): Samara Thajla
CPF: 607317643-07

RG: 041365002011-7

Data de nascimento: 22/08/2000

E-mail: thajla.linda@hotmail.com

Telefone: (98) 992083560



6. Vai concorrer as cotas ?

(X} Ndo

( ) Sim, pessoa negra

( ) Sim, pessoa indigena

* Em caso de cotas anexar declaragdo étnico racial

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
(X'} individual
( ) coletivo

*Em caso de coletivo anexar carta de anuéncia assinada pelos membros do grupo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

( ) CONTA CORRENTE
( X ) CONTA POUPANCA (VARIAGAO): 51

BANCO: Banco do Brasil 001
AGENCIA: 2762-6
NUMERO DA CONTA: 27370-8

(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto:
Projeto “Cante bem”
10. Categoria:

Mousica

11. Descri¢cdo e Apresentacdo do projeto:

A oficina de canto “Cante bem” é um projeto que visa o desenvolvimento vocal dos
cantores da cidade de Vargem Grande-MA, trazendo técnicas e exercicios para
melhorar a qualidade vocal dos participantes. Este projeto é de grande importancia,
dado que ha uma caréncia quanto a relacdo de professores de canto na cidade.
Desse modo, torna-se essencial a realizagdo de oficinas de canto que promovam a
melhoria da qualidade da voz dos nossos cantores. Com isso, a oficina contemplara



exercicios de aquecimento e desaquecimento vocal, técnicas de respi

cuidados basicos de satde vocal.

Por fim, havera a culminancia com uma apresentagdo musical utilizando todo ©
conhecimento adquirido na aula.

12. Objetivos do projeto:

e Realizar a compra de equipamentos necessdrios para aulas de canto.
e Ensinar técnicas e exercicios vocais essenciais para a saude da voz.

¢ Incentivar os cantores participantes sobre a necessidade de um cuidado
vocal.

e Ampliar o conhecimento musical dos cantores locais.
13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

Este projeto é voltado para cantores iniciantes da cidade de Vargem Grande-MA que
ainda ndo possuem os conhecimentos bdsicos sobre a voz. Assim, contempla todas
as faixas etarias (pessoas acima de 5 anos de idade), dado que o conteldo a ser
abordado objetiva a melhoria da saude vocal dos participantes. Dessa maneira, de
forma geral, sera possivel esclarecer as dulvidas recorrentes dos alunos, e
consequentemente melhorar a qualidade da voz de todos os participantes
envolvidos, independente da faixa etaria.

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

No aspecto arquitetdnico, sera ofertado um espaco com acessibilidade a deficientes
fisicos, além de dar suporte necessario como banheiros, agua e etc a todos os
participantes.

No aspecto comunicacional serd usado datashow com apresentacdo de imagens
para melhor atender os participantes.

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicago tatil;
( )} a audiodescricdo;

( ) as legendas;

(X) a linguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto serd executado

Sera produzido em um ambiente escolar.



17. Previsdo do periodo de execugdo do projeto
Data de inicio: 11/12/2023

Data final: 05/04/2023

18. Contrapartida

Sera realizada a oficina de canto “Cante bem”, voltada principalmente para cantores
iniciantes com duragdo prevista de 2h30. Terd previsdo de acontecer no més de abril
em um ambiente escolar reservado para tal pratica. O projeto “Cante bem”
contemplard conteldos sobre fisiologia vocal, técnicas de respiracdo, exercicios de
aquecimento e desaquecimento, como também cuidados bdsicos diarios com a voz.

Nesse sentido, serd possivel ofertar aos participantes a possibilidade de melhor
qualidade vocal, que consequentemente, enriquecerd os cantores do nosso
municipio.

19. Equipe

Fonoaudiologa- Darlene Lima

Musicista- Hugo Gustavo

Musicista- Samara Thajla

20. PLANILHA ORCAMENTARIA

Descricao do item | Justificativa | Unidade Valor Quantid Valor total
de medida unitario ade

Cadeiras Cadeira para Aluguel RS$10,00 30 R$300,00
os alunos
Agua Agua mineral Garrafas RS 3,00 60 RS 180,00

para os alunos
e profissionais

Automovel Transporte de Aluguel RS 200,00 01 R$200,00
equipamentos
e equipe
LED Portatil Apresentacdo Aluguel R$150,00 01 RS 150,00

de slides




conteudo a ser

abordado

Descricao do item | Justificativa | Unidade Valor Qu i alor total
de medida unitario ade
Cadeiras Cadeira para Aluguel R$10,00 30 R$300,00
os alunos
Agua Agua mineral Garrafas RS 3,00 60 RS 180,00
para os alunos
e profissionais
Automoével Transporte de Aluguel RS 200,00 01 R$200,00
equipamentos
e equipe
Notebook Organizagado
dos slides Aluguel R$ 200,00 01 R$200,00
Sala Sala paraa Aluguel RS 200,00 01 R$200,00
aoficina
Fonoaudidloga Profissional Servico R$500,00 01 R$500,00
da equipe da
oficina
Profissional da Servico R$500,00 01 R$500,00
Musicista equ.ip.e 8a
oficina
ATIVIDADE GERAL ETAPA DESCRIGAO INiCIO FIM
Criagdo Estruturacao Criacdo de todo o 11/12/2023 11/01/2024




Organizagdo Reunido Reunido com os 11/01/2‘(3%_. =
profissionais .y 11/02/2024
envolvidos e
organizagdo de tudo
gue sera preciso
Comunicacdo Divulgagdo Divulgacdo da oficina 11/02/2024 21/02/2024
nas redes sociais e
outros meios
Controle Inscrigdo Estardo abertas as 21/02/2024 21/02/2024
inscricdes com o
preenchimento do
formulario do
participante.
Controle Inscrigdo Encerramento das 21/03/2024 21/03/2024
] inscrigcbes
Anilise Inscricdo Analise das inscri¢bes 21/03/2024 30/03/2024
Oficina Realiza¢do da oficina 05/04/2024 05/04/2024
Realizacdo de canto com os alunos

inscritos.
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ANEXO 111
LPG-VGDEMAIS AREAS

DECLARACAO DE RESIDENCIA

Eu,Samara Théjla Miranda Reis, RG 041365002011-7, data de expedigdo
17/02/2022, Orgdo SSP, CPF 607317643-07, venho perante a este instrumento
declarar, na forma da Lei n° 7.115, de 29 de agosto de 1983, que ndo possuo
comprovante de enderego em meu nome, sendo certo e verdadeiro que resido no
enderego abaixo descrito seguindo, em anexo, documento comprobatério em nome

de terceiro:

Rua: Rua Fleury Gama
Numero: 431
Bairro: Centro

Cidade: Vargem Grande  UF:MA CEP: 65.430-000

Por ser verdade, firmo-me.

Vargem Grande, 06/12/2023

Nome do Proprietario: Maria dos Aflitos Lopes Miranda

CPF do Proprietério: 55706835349
Telefone do Proprietdrio: (98) 991103339

Assinatura Proprietario: .l.%.

Assinatura do Morador:

Scanned with CamScanner



DANF3E - DDCUMEP:TO AUXILIAR DA NOTA FIiCAL DE ErlERG«A.ELEIRi.cA ELETRONICA . 2° Via

Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A. Pagina 1/1
-sotgtenial. oneu:06.272.793/0001-84 | Insc. Estadual: 120.515.11-3

ENERCIA Alameda A, Qd SQS, n°100, Loteamento Quitandinha,

Altos do Calhau - Sao Luis - MA CEP: 65.070-900
Classificaggo: Residencial Pleno l Tipo de Fornecimento: MONOFASICO l w
Tens@c Nominal Disp: 220V  Lim Min: 202V Lim Max: 231 V -

Data das | Leitura Anterior L&{tura Atual yéDias Préxima Leitura

MARIA DOS AFLITOS LOPES MIRANDA Leituras 27/12/2023 25/0H2024 e 29 23/02/2024
g“:;é':ﬁgs':%;%zmsa Parceiro de Negécio o | E
R. FLEURY GAMA , 429 , CEP: 65430-000 SAO 5270758 NOTA FISCAL N° 072006853 - SERIE 000 /

DATA DE EMISSAO: 25/01/2024
Consulte pela Chave de Acessoem:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NF3E/Consulta

MIGUEL - VARGEM GRANDE - MA
Conta Contrato

5270758 chave de acesso:
21240106272793000184660000720068532061356067
Conta Més Vencimento Total a Pagar Protocolo de autorizag&o: 3212400002356439 -
25/01/2024 as 18:52:38
01/2024 01/02/2024 R$ 398,92
INFORMACOES PARA O CLIENTE
® Perlodos: Band. Tarif.: Verde : 28/12 - 25/01
Itens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(R$) Aliquota(%)  Valor(R$)
com Tributos  Unit.(R$)  COFINS(R$) (R$) oS 32501 200000 55.00
Consumo (kWh) 348 0,933937 0,718810 9,87 65,00 325,01 PIS 260,01 0,6770 1,78
COFINS 260,01 31195 811
1§ MNANCEIROS
Cip-num Pub Pref Munic 44,04
Lar Protegido - 0800 728 9518 13,90
bl 778 JAN/23 219
Corregéo Monetaria 2,88 FEV/23 [ 197
Juros 5,31 8 MAR/23 [ ] 185
N | ABR/23 I 217
S| MAV23 [ 251
Ml dunes 301
o|Juw2s ] 326
g AGOR23 [ ] 363
w/| SET/23 — 411
hlouTes[ 7] 395
NOv/23 [ ] 419
DEZ/23 [ ] 457
JAN/24 [ ] 348
C Ativo
Medidor Grandeza Posto Horéario Leitura Leitura Const. Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
11022068727 Consumo ATIVO TOTAL 42,998 43346 1,00 348 KWh 39CE.D4ES.9005.99AB.907F . 7975.AC3D.FBFF
Resolugao ANEEL Apresentagao N° do Programa Social
3251/23 25/01/2024
| RE&AVISO DE VENCIMENTO
LIGUE BRATIS 116 EEREEREL
de sogunda 8 sexta, das 12ne Ly
ATENDIMENTO GRATUITO 24 H Agéncia Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) 167
embensroegpes i ey Lma  Loaciogranina de teictone fuos e moveis.
Donrs N o
DIC. FIC, MIC & DICR a qualquer tempo.
£ diveito d ol geraciors de violados os fimites.
de 8 persdora.
.............................. PagueatravésdoPlx
CITIBANK |745-5| 74593.10012 28995.013019 43070.187174 1 961 30000039892
LOGAL DE PAGAMENTO VENCMENTO E mais facilidade pra
PAGAVEL NA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO 01.02.2024 a4
BENEFICIARIO INSTALAGAC REFERENCIA AGENCIA/CODIGO BENEFICI 10 voce.
EQUATORIAL MARANHAO DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 5270758 01/2024 Para o pag ito,
DATA DOCUMENTO NUMERO DE REFERENCIA ESPECIE DOCUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
25.01.2024 0202401072006853 DMI N 25.01.2024 01430701871-7 utilize o QR CODE abaixo.
USO DO BANCO CARTEIRA ESPEGIE MOEDA QUANTIDADE VALOR =) VALOR DOGUMENTO
RCO 100 R$ 398,92
INFORMAGOES DE RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO UL SIS S
VEL EMTODAS AS INSTITUICOES BANCARIA
EM CASO DE ATRASO, MULTAS, JUROS E CORREGAO SERAO COBRADOS NA PROXIMA FATURA. e

DERE!
AFLITOS LOPES M DA 55 OSE 353-49 (+)MULTA

(+) OUTROS ACRESCIMOS
Ficha de Compensagdo
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?’0‘ VARGEM
GRANDE

JUNTADA DE PORTARIA

Junto aos autos do Processo Administrativo n°® 0101.07212.2023, CHAMENTO PU-
BLICO, o Ato de designagdo da Comissio Permanente de Contratacio, PORTARIA N° 009/2024.

Vargem Grande - MA, em 10 de Janeiro de 2024.

bl

EDUARDO MELO BARROS
Portaria n® 009/2024
Presidente
Comissdo Permanente de Contratagdo

Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro, Vargem Grande - MA
CEP: 65430-000 | Tel. (98)3461-1340
prefeituradevargemgrandema@hotmail.com




GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACAO: 009/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

PORTARIA N° 009/2024 DE 05 DE JANEIRO DE 2024

14.133/21 e com o Decreto Municipal n® 028/2023

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA BARROS , Prefeito Municipal de Vargem Grande - MA, no uso das atribuigdes que lhe confere a Lei Orginica do Municipio, e nos
termos do que disciplina a Constituigdo Federal
CONSIDERANDO o disposto nos incisos L do art. 6°, bem como no artigo 8°. da Lei 14.133/2021;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 028/2023 que estabeleceu as normas de aplicagdo da Lei 14.133/2021, no ambito deste Munic  ipio;

CONSIDERANDO que a comissdo de contratagdo ¢ o conjunto de agentes publicos indicados pela Administragdo, em carater permanen te ou especial, com a fungdo de
receber, examinar e julgar documentos relativos as licitagdes e aos procedimentos auxiliares

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor abaixo para atuar como Presidente da Comissio de Contrataciio nos procedimentos regidos pela Ler n® 14.133/2021, regulamentado pelo Decreto
Municipal n°028/2023:
* EDUARDO MELO BARROS, servidor efetivo deste Municipio, inscrito sob o CPF N° 023.815.303-71. (Presidente da Comissdo de Contratagiio );

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissdo Permanente de Contratagdo deste Municipio, na qua lidade de membros titulares, nas fungdes de
Presidente da Comissdo, Secretaria da Comissdo e Membro da Comissio, respectivamente:

¢ LUDIANE SOUSA FONSECA, servidora efetiva deste Municipio, inscrita sob o CPF N° 020.502.403-33 (Secretaria da Comissdo de Contratagdo) ;
* MARIA CLEICIANE COSTA CONCEIGAO, (Membro da Comissdo de Contratagdo) , servidora efetiva deste Municipio, inscrita sob o CPF N° 605.651.893-01;
* JOELE GOMES DA SILVA, (Suplente da Comissdo), servidora efetiva deste Municipio. inscrita sob o CPF N° 014.440.103-79;

Art. 4° As designagoes em epigrafe terdo carater permanente, até que outro ato a modifique ou a revogue.
Art. 5° Esta portaria entra em vigor a parti de sua assinatura, revogam -se as disposigdes em contrario

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

m Vargem Grande/MA, 05 de janeiro de 2024

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

_CPF: ***.705.933-** - Data: 11/01/2024 - IP com n°: 192.168.1.114 §
Autenticagdo em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1422
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O Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de Vargem Grande/MA, torna publico para conhecimento dosnter

RESULTADO PRELIMINAR DE JULGAMENTO DA DOCUMENTACAQ DE INSCRICA%

CHAMAMENTO PUBLICO N° 002/2023 -CPL/PMVG

(Processo Administrativo n°. 0101.07212.2023)

Rubncs

gsdos, no

CHAMAMENTO PUBLICO 002/2023, cujo objeto consiste selegio de projetos culturais das “DEMAIS AREAS CULTURALS” do Municipio

de Vargem Grande - MA, conforme realizado com recursos do Governo Federal repassados por meio da Lei Complementar n® 195/2022

- (Lei

Paulo Gustavo), no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e no Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento), a relagdo de in scritos no

periodo de 13 de novembro de 2023 4 06 de deze

ANTONIA.

mbro de 2023:

1 |LURISLENE DA c%ﬁrTg:s X | nA DIS\I;EESA COLETIVO | /A X
SILVA CARDOSO
TERNANDO DEJESUS ARTES
P linvascins S X x | na X coLetivo | nva | x ol
TRANCIANE MARIA ARTES
@ | voras CENICAS X x | na X coLetivo | nva | x ol
- ARTES TNDIVIDU
4 |JARDELLEITESILVA [ ilicas X x | wa X AL X X ol
TOSE AUGUSTO
5 |saNTos C‘EEEES X « | na DIS\';EESA COLETIVO | N/A X -
EVANGELISTA '
DADO
s _
LUIS AUGUSTO ARTES
6 | CORREA BARSSS CARTES [ pivEr x | wva X COLETIVO | NA | X
GENT
ES
NATHOALIA VANESSA]  ARTES -
P |sarovatms CRNTES X x | wva * cotetivo | nva | x =
DADO
: P
OCEALIANE BARROS ARTES ILEG S . |
T oS CARTES  [pver (G NiA X coLetivo | nva | x
GENT
ES
BADO
] )
YANCA MARCELA|  ARTES . o
» DA SILVA TEIXEIRA CENICAS lggﬁ? ol B N L =t
) ES
" [BRONG  RIBERRO ARTIS x % T et § o -
ABREU - N/A X cotetivo | na | x -
DARLISON —CALDAS ARTES NDVIDU T -
11| Divia o x | na X ot N/A X ol
TNCO . - NAO | NAC
EDSON  MESQUITA ARTES ILEG , NAO | ) -
M .
12| cOELHO FILHO INTEGRADAS &E fver | WA | TLEGIVEL | consTa C(T):S COKST
FTENIIDE TNCO - NAO | NAO
ARTES NAO , 5
13 | RODRIGUES DE MPLE x | x X CONS | consT
iy INTEGRADAS [ “7py CONSTA |“7 P
DADO
. B
ELISEU RODRIGUES ARTES
4 DO NASCIMENTO INTEGRADAS %Ig}?? & & . COLEMYG WA X
ES
ERINALDO ARTES ) ) INDIVIDU .,
15 FERNANDES INTEGRADAS X N& & AL X 2 L
)il
L T— . - ..

Autenticagdo em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1447 %{;?;ﬁ
B -
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BADO
N
MARIA APARECIDA|  ARTES : .
piver!  x X | NA X COLETIVO
!6 1DA SILVA MESQUITA| INTEGRADAS | ;o\ r
ES
BARBARA CRISTINA - ' — 1 : NDIVIDU
Tl Pere ARTES VISUATS|  x . X | WA X e
CARLOS — VINICIUS TNDIVIDU
# |comstisones ARTES VISUAIS| o X x| NA X AL
TUS GABRIEL
19 |MEsqQuITA DE | ARTES VISUAIS N/A HENPU v | "% ol
ARAUJO X X X X
MARIA APARECIDA TNDIVIDU ,
20 I'paSILVa OLIVERA |ARTES VISUAIS] & X x | VvA X AL NA | X o
MARTA BOS
21 |MILAGRES BRIGEL | ARTES VISUAIS N/A TND}':CDU N/A X ol
FERNANDES X X X X
DADO >
S
FLAIANE  MARIA | BRINCADEIRA : , E g
o ANCADEIRA | piver coLETivO | WA | X ~
GENT
ES X x | x X
DADO
FRANCISCO CESAR S N
13 |DE LIMA BRSHJ‘ISQIDNEA”S‘A DIVER coLETvO | WA | x
l [NascivEnTO GENT
‘ ES X x | x X
DADO
FRANCISCO  DAS S
24 | CHAGAS LIMA B%%&?EA DIVER COLETIVO | N/A X
MARTINS GENT
ES X x | x X
TOTIN CARLOS
25 | MAGALHAES BRICATERA ] x ILEG COLETIVO | N/A | *
ARAUJO FILHO x |iveL| nva .
DADO
S
JOSEMAR DO | BRINCADEIRA \
26 | NASCIMENTO SJUNINAS | PIVER COLETIVO ¢ Nix
GENT
ES X x | na X
JOYCE WELLIDA DA | BRINCADEIRA
27 | CUNHA BEZERRA S JUNINAS X X x | na X COLETIVO | N/A - o1
MARIA FRANCILENE | BRINCADEIRA ,
28 OLIVEIRA DA SILVA S JUNINAS X X X X X COLBTIVO | oA X 0l
75 | ANTONIO _CARLOS | CULTURADE | WDIVIDU | »
FERREIRA PEREIRA RUA X x | na * AL A -
{0, [ARIELSON ARAUIO| CULTORADE | . TWDIVIDU | o
0 lsiLva RUA X x | na X AL N7z X
BARTOLOMEU
31 | RODRIGUES DE CUL};%iA DE | X X IND;X_IDU N/A X
BRITO N/A X )
T, |DANIEL  MARTINS| CULTURADE [ . WOIVIDU |
TERCEIRO RUA X x | va X AL X ol
JANDERSON DE
33 JESUS siva CURTURADE -y INPIVIDU - x
MORAIS X X NA X : ol
,, Jomns RAMOS CULTURADE INDIVIDU .
MORAES RUA X X NA X AL X X 0l
MAURICIO OLIVEIRA CULTURA DE INDIVIDU _
35 DECARVALHO RUA X X X WA * AL N/A X -
PEDRO LUCAS ,
% P wwETa CUL"}I;I{JJiA DE « X INDL\I/IDL- VA < .
SILVA N/A  ILEGIVEL AL
JOSE MARIA INDIVIDU ., . -
37 CARVALHO DA LITERATURA X x X N N/A X
SILVA N/A X £




RAIMUNDO NONATO
38 |BARROSO DE| LITERATURA | X X X ]NDA\SDU
OLIVEIRA N/A X
TAISA DO CARMO TNDIVIDU
39 | pERERA LITERATURA | X X g . % i
ASSOCIACAO —— DE
REMANESCENTESDE|  MATRIZ
40 | QUILOMBO DO| AFRICANA - - X COLETIVO
BAIRRO SAO MIGUEL * X
ASSOCIACAO  DE L A;) Q
DOS AGRICULTORES| MATRIZ INDIVIDU
41 5o PovoaDOo DE| AFricana |PIVERL X % AL
SANTA RITA GENT
ES X X
DADO ;
: s
ANTONIO  VIEIRA|  MATRIZ )
42 | BARBOSA FILHO AFRICANA [2}11‘5/15? = = Sl = .
ES N/A X
BENEDITO ALMEIDA| — MATRIZ _ ‘ i
# ressnes ool X x Ll . COLETIVO | N/A X K
BADO
! _
DELCIONITA MATOS|  MATRIZ ILEG ‘
“ piveir| x|} COLETIVO | N/A X
DOS SANTOS AFRICANA | o fVEL e
ES Na | VEL
() DADO
_ S -
EMANUEL  CcOSTA| MATRIZ
5 | pes ANz |pver| X COLETIVO | N/A X
GENT
E N/A X
FRANCISCO CARLOS|  MATRIZ NDIVIDO T _
46 | MENDES COSTA AFRICANA X * X | na X AL N/A X -
TOSE RIBAMAR ‘ i
47 |ALMEIDA pal  MATRIZ X X X , COLETIVO | N/A X
CONCEICAO AFRICANA N/A | ILEGIVEL
INCO
48 |TERREIRO saNTA| MaTriz |wMmPLE| X X COLETIVO | N/A X B
LUZIA AFRICANA TA N/A *
BADO
! _
49 2’{3‘:’3&%}%@ ALVES DIVER| X X £ X
MATRIZ | GENT DISPENSA
AFRICANA E NnA | VEL
NCO -
50 |MARIA MERCES DA| MATRIZ |MPLE| x X COLETIVO | N/A X
COSTA AFRICANA TA N/A X
ra) TAMBOR DE INCO
st |criourLa canto pa|l  MaTtriz | mPLE| X X DISPENSA | COLETIVO |  * * B
CAPOEIRA AFRICANA TA na | VEL
RATTSON DAl MATRIZ -
32 | CONCEICAO LIMA AFRICANA X * X | wa * COLETIVO | N/A X -
RAIMUNDO NONATO| — MATRIZ g
53 | DE LIMA GOMES AFRICANA 2 * X | na X COLEIVO | Ni& }§ X
RICARDO CALDAS  MATRIZ ) .
54 DASILVA AFRICANA X * X NA * COLETIVO  N/A X =
VANESSA AGUIAR  MATRIZ INDIVIDU .
55 DOs ANJOS AFRICANA X X X NA X AL N/A X o
ACASSIO  OLIVEIRA INDIVIDU -
56 DECARVALHO MUSICA X X X Na X AL Na X 0l
ANTONIO  PAULO INDIVIDU o
57 BRAZSILVA MUSICA X X N/A X AL N/A X ol
CLEITON BRANDAO INDIVIDU .
38 DA CONCEICAO MUSICA X X *ONA . AL N/A X -
o  DANDARA EDNALDA , . . . INDIVIDU )
SILVA DE OLIVEIRA MUSICA N/A X AL N/A -
FRANCISCO VIEIRA INDIVIDU .. . B
6 SOUSA JUNIOR MUSICA = . X Na X AL i

7]

L LE
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/" DECLARACAO DO ANEXO II.

< AN X7
60 i*}i«iji‘}zum ‘ICTglé X X * INDIVIDU 1 wia -
OLIVEIRA MUSICA N/A *
4l ?s\g{?s‘: VIANiRIGIDA MUSICA X X X | wa X IND;XIDU NA Ll X 0
62 |iopeswmanoa | wmosca | X | * | * |wa| x |Jooemvo|wa| x | -
& [poma | wmosica | X | X | x]wa| x | A || x | o
s mAfﬁSA REIEHAJLA MUSICA 5 i X | wa X oL e | x T

CQMI@ 9

Sobre a andlise dos documentos apresentados apontamos o seguinte:

N
. o ODEL N
OBS! - Os asteriscos (*) correspondem a documentagao que nao foram apresentadas. C P
Obs? - N/A — Corresponde a NAO SE APLICA para categoria selecionada; ol
Fis ;
CATEGORIA - ARTES CENICAS

- b 4
Obs?® - 0 X — Corresponde a documentagio apresentada. \O ) ‘ O %
vl

\_ Rubrica
AN'TONIA"TLURISLENE- DA SI_LVA'CARDOSO - Nao apresentou o cadastro municipal de cuitura, RG DONREPRESENTANTE..

JOSE AUGUSTO SANTOS EVANGELISTA - Nio apresentou o Cadastro Municipal de Cuitura, RG de represeniante, declaragdo do anexo 1.
LUIS AUGUSTO CORREA BARBOSA - DADOS DIVERGENTES

NATHALIA VANESSA DA SILVA LIMA- Comprovante de residéncia em nome de terceire sem o anexo {II do edital.

OCEALIANE BARROS POVOAS - DADOS DIVERGENTES. RG — Ilegivel.

(" JiCA MARCELA DA SILVA TEIXEIRA- DADOS DIVERGENTES

CATEGORIA - ARTES INTEGRADAS ‘
BRUNO RIBEIRO ABREU - DECLARACAO DO COLETIVO, ILEGIVEL, Nio apreseniou o registro do CADASTRO MUNICIPAL DE
CULTURA. 3
EDSON MESQUITA COELHO FILHO - A ficha de inscrigdo estd incompleta. O RG ¢ ¢ comprovanie de residéncia estdo ilegiveis. Nio
consta se ¢ em grupo ou individual, o nome do projeto nao consta.

ELENILDE RODRIGUES DE SOUSA - A ficha de inscrigdo incompleta;

ELISEU RODRIGUES DO NASCIMENTO - DADOS DIVERGENTES, E falta a Declaragao de Representagdo (Anexo II), nem o nome dos
integrantes. ;
MARIA APARECIDA DA SILVA MESQUITA- DADOS DIVERGENTES

CATEGORIA - ARTES VISUAIS
BARBARA CRISTINA SILVA- Nio apresentou o registro do CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA

CATEGORIA - BRINCADEIRAS JUNINAS

FLATANE MARIA MORALIS - DADOS DIVERGENTES.

FRANCISCO CESAR DE LIMA NASCIMENTO — DADOS DIVERGENTES.

FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA MARTINS - DADOS DIVERGENTES .

JOHN CARLOS MAGALHAES ARAUJO FILHO - RG ILEGIVEL, NAO COLOCOU COMPROVANTE DE RESIDENCIA, NAO
APRESENTOU PLANILHA ORCAMENTARIA.

JQSEMAR DO NASCIMENTO - DADOS DIVERGENTES NA FICHA DE [NSCRICAO WNAO APRESENTOU PLANILHA
£ HAMENTARIA.

AITONIO CARLOS FERREIRA PEREIRA - nao apresentou o comprovante de residéncia ou Anexo 111

MAURICIO OLIVEIRA DE CARVALHO - FALTA COMPROVANTE DE RESIDENCIA

PEDRO LUCAS FERNANDES DA SILVA - néo apresentou o comprovante de residéncia

JOSE MARIA CARVALHO DA SILVA- Nio apresentou o registro do CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA.

ASSOCIACAO DE REMANESCENTES DE QUILOMBO DO BAIRRO SAO MIGUEL - Nio apresentou o CNPJ.

ANTONIA DO NASCIMENTO VIEIRA (ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES DO POVOADO SANTA RITA) - DADOS
DIVERGENTES NA FICHA DE INSCRICAO;

ANTONIO VIEIRA BARBOSA FILHO — DADOS DIVERGENTES NA FICHA DE INSCRICAOQ;

BENEDITO ALMEIDA DE SOUSA (TAMBOR DE CRIOULA DE SANTA BARBARA) — Nio apresentou o registro do CADASTRO
MUNICIPAL DE CULTURA e o comprovante de residéncia.

DELCIONITA MATOS DOS SANTOS - RG — ILEGIVEL. DADOS DIVERGENTES NA FICHA DE INSCRICAO.

EMANUEL COSTA RAMOS - DADOS DIVERGENTES NA FICHA DE INSCRICAO;

FRANCISCO CARLOS MENDES COSTA - NAO APRESENTOU O CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA.

JOSE RIBAMAR ALMEIDA DA CONCEICAOQ — Comprovante de residéncia ilegivel.

LUIS DE JESUS (Terreiro Santa Luzia) — FICHA INCOMPLETA - DADOS DIVERGENTES. FALTA COMPROVANTE DE
RESIDENCIA.

MARIA ALICE ALVES FERNANDES - (TAMBRO DO PEQUI), DADOS DIVERGENTES NA FICHA DE INSCRICAQ.

MARIA MERCES DA COSTA — (TERREIRO DE SANTA BARBARA) - FICHA INCOMPLETA; DADOS DIVERGENTES.

(TAMBOR DE CRIOULA — CANTO DA CAPOEIRA) - na ficha de inscri¢io incompleta e com dados divergentes, falta declaracio anexo (i,
ndo apresentou planilha orgamentéria.




RAILSON DA CONCEICAC LIMA - MAQ At “‘Emmiﬁ: o Ca vival de Cuitura; o comprovante de residéncia.

RAIMUNDO NONATO BE LIMA GOMES (TERREGO ~ TENDA DE SANTA BABRARA) - FALTA CADASTRO MUNICIPAL DE
CULTURA.,

RICARDO CALDAS DA SILVA (TERREIRC PRETCO VELHO) - DADO VERGENTES MNA FICHA DE INSCRICAO; FALTA
COMPROVANTE DE RESIDENCIA. FALTA CADASTRO MURICIPAL DE ¢ L.-i_ i i Rn.

CLEITON BRANDAQ DA CONCEICAQ - NAC APRESENTOU: RG ¢ ¢ compravenie de residéncia,

DANDARA EDNALDA SILVA DE OLIVEIRA -- Nio apresentou ¢ cadastro municipal de cuilura, FALTA CDMPROVANT}*
RESIDENCIA. Nio apresentou planilha de custos. :
JEAN VICTOR ALMEIDA DE OLIVEIRA - Nio apresentou: RG, Comprovante de residéncia nem anexe HI ¢ nem plani) Al L7 ’
MARIA DOS AFLITOS LOPES MIRANDA - falta o Cadastro Municipa! de Cultuia '
KELLY PEREIRA DUTRA - COMPROVANTE DE RESIDENCIA EM NOME DE TERCEIROS SEM ANEXO 105
SAMARA THAJLA MIRANDA REIS - Nio apresentou o cadastro municipal de cuitura e o comprovante de residéncia

Deste modo, visando atender o maior niimero de artistas. Esta comissdo abre o prazo de 03 (trés) dias viteis para a apresent
acima relacionados, a partir desta publicagio. INFORMACOES: Mais informagdes poderan ser obtidas ns sede da piefeiturae T+
prefeituradevargemgrande@gmail.com. Quaisquer informagdes através do Tel. (98) 23461 -1103/ (98) 3461-1201 / e-mail
vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissio Permanente de Licitagio - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centrs,
Vargcm Grande/MA no horarlo das¢08h()0mm (ontp horas) as‘ 12h00m1n (doze howasde o mwien o g G .

Vargem Grande MA 31 de Janelro de 2024 |

EDUARDO MELO BARROS
Agente de Contratagio

CPF: *™*.705.933-* - Data: 31/01/2024 - IP cori n®: 192.1
Autenticagao em: www.vargemgrande.ma.gov.or/diariooficial. php?i
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CADASTRO CULTURAL 2023 -
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo da Lei Paulo Gustavo

rgem

DADOS DO ARTISTA
Informacgdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

'ﬁdual o perfil da sua atividade cultural? *

O Artista Solo

@ Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

Carimbé Luar

N

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNiwXOjHnpPMAQ4iBAoCWB4...  1/7
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Qual a area de atuagao? *

O Musica

Cinema/ Audiovisual

Teatro

Danga

Hip Hop

Capoeira

Tambor de Crioula
Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais
Artesanato

Museu

Patrimonio Historico
DJ/ Equipe de Som
Internet

Espacgo Cultural

Outra:

OOO')OOOOOOO(_?OOO@OO

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *
DD MM AAAA

01 / 06 / 2018

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNiwXOjHnpPMAq4iBAoCWB4...  2/7
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Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

10 componentes

Em caso de grupo, qual nome e fungao dos principais componentes?
(no minimo trés)

2 coordenadores e os demais componentes dangantes

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

ﬂessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

Antonia Leirislene da Silva Cardoso

CPF: *

62927840377

5
RG: *

064728372018-8

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

10 / 10 / 2003

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNiwXOjHnpPMAg4iBAoCWB4...  3/7
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Telefone/ Whatsapp: *

98991327030

Enderego do representante: *

Vargem grande Maranhao

Género: *

@) Masculino
@ Feminino

O Prefiro ndo dizer

Raga/etnia: *

Branca
Preta
Parda

Indigena

00 @0 O

Amarela

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqCIlE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNiwXOjHnpPMAG4iBAOCWRB4...  4/7
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Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva

Fisica

Intelectual
Visual
Mdltipla

Outra:

O OOO0O0O0

)

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

N&o pertengo a comunidade tradicional
Cemunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

O%OOO@O

Qutra:

Participa de alguma associagao, instituicao ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT|DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNiwXOjHnpPMAG4iBAoCWBA4.. 5/7



24/01/24, 12:26 CADASTRO CULTURAL 2023 - VVargem Grande (Pessoa Fisica )

Se vocé respondeu "Sim", qual associagao, instituigao ou entidade da classe cultural voce
participa?

Associacao Comunitaria

email:

leirislenedasilva@gmail.com

O representante possui rede social? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

https://instagram.com/silvaleiris?igshid=YTQwZjQONmMIOOA==

™0 artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

https://instagram.com/carimboluar?igshid=0GQ5ZDc20Dk2ZA==

https:/docs.google.com/forms/d/1HEdT|DRnK2aBk5VAqQCiiE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/editéresponse=ACYDBNiwXOjHnpPMAg4iBAoCWB4...  6/7
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Adicionar aqui portfélio do artista ou grupo: *

/\ CARIMBO LUAR_...

Este conteddo ndo foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT|DRnK2aBk5VAqCilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/editiresponse=ACYDBNiwXOjHnpPMAG4iBAGCWB4...  7/7






ANEXO 11

DECLARAGAO DE REPRESENTAGAO DE GRUPO OU COLETIVO

LPG — VG DEMAIS AREAS

GRUPO ARTISTICO: Carimbé Luar
DADOS REPRESENTANTE: Antonia Leirislene da Silva Cardoso
CPF: 629.278.403-77 Telefone (98) 98412-6105

Os declarantes abaixo-assinados e a lista completa dos componentes em
anexo, integrantes do grupo artistico Carimbdé Luar, elegem a pessoa
indicada no campo “REPRESENTANTE” como Unico e representante neste
edital, outorgando-lhe poderes para fazer cumprir todos os procedimentos
exigidos nas etapas do edital, inclusive assinatura de recibo, troca de
comunicagdes, podendo assumir compromissos, obrigacdes, transigir,
receber pagamentos e dar quitagao, renunciar direitos e qualquer outro ato
relacionado ao referido edital. Os declarantes informam que nao incorrem
em quaisquer das vedagdes do item de participagao previstas no edital.

Segue assinatura dos declarantes e a lista completa em anexo.

NOME DO INTEGRANTE DADOS PESSOAIS ASSINATURAS
s S01 A Cooto Bereara | 63333232305 %o\:w\\quw

LZ20SA da (LS;UNSADS( W ng ROT23-6 2 E\\b%\ @Ckﬁmtﬁﬂiktv‘
raveiwnid sedssuntio | R 254(A3-38 | }@mmﬁ@éﬁ_ﬁ@?{fﬂ/@

Vargem Grande

02 702 /2024



Grupo/ Artista: Carimbé Luar

(Povoado Paulica)

Verdnica de Assuncao Silva/CPF: 618 930 733-78
Francinalda de Assun¢ao/CPF: 047 254 693-78

Lauanda de Assung¢do/CPF:619 039 053-62

Elisa da Assungdo Silva/CPF:618 930 983-62

Rosinete Silva dos Santos/CPF:112.267.543-76

Antobnia Leirislene da Silva Cardoso/CPF: 629 278 403 77
Joemylly Cantanhede Concei¢do/CPF: 091 897 793-20
Ana Julia Coelho Bezerra/CPF:637 772 223-05

Elisandra da Silva Cabral/CPF:084.642.983-74

Jhullya Sousa do Nascimento/CPF:103 736 003-64
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CADASTRO CULTURAL 2023 - Var
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizacdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagéo da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA
InformagdGes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o perfil da sua atividade cultural? *

(O Artista Solo

@ Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

Quadrilha Mirim AMOR CAIPIRA

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNgBMxcquiY 20WT5bFfRBKN... W7
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Qual a area de atuagao? *

(O Musica

Cinema/ Audiovisual

Teatro

Danga

Hip Hop

Capoeira

Tambor de Crioula
Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais
Artesanato

Museu

Patrimonio Histarico
DJ/ Equipe de Som
Internet

Espacgo Cultural

O O0OO0O00D0D0OD0D0ODO0OO0ODOLOLOL®OO

QOutra:

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *
DD MM AAAA

01 /06 / 2016

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAgcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNgBMxcquiY2OWTSbFfRBKN...  2/7
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Quantos componentes possui sua atividade culturai? *

28 componentes

Em caso de grupo, qual nome e fungao dos principais componentes?
(no minimo trés)

Apresentagdo colaboragao e Unido

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

o Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

José Augusto dos Santos Evangelista

CPF: *

04503676300

)
RG: *

025552602003-3

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

14 /12 / 1985

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqgcilE_oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNgBMxcquiY20WTSbFfRBKN...  2/7
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Telefone/ Whatsapp: *

098992470934

Endereco do representante: *

Vargem Grande Maranhao

Género: *

() ® Masculino
O Feminino

(O Prefiro nao dizer

Raga/etnia: *

Branca
Preta
Parda

Indigena

D
OO ®OO0

Amarela

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAQCIlE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNgBMxcquiY20WTSbFfRBKN...  4/7
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Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

(O Auditiva

Fisica

Intelectual
Visual

Mdltipla

O O OO0O0

Outra:

~

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

O Nao pertengo a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

O O0O0O00®

QOutra:

Participa de alguma associagao, instituicao ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNgBMxcquiY20WT5bFfRBKN...  5/7
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Se vocé respondeu "Sim", qual associagao, instituigao ou entidade da classe cultural vocé
participa?

Associag@o comunitaria ) .?_0 DE N

email: \@

joségordoevangelista@gmail.com

O representante possui rede social? *

o @® sim
() Nao

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

https://instagram.com/jose8431augusto?igshid=MzMyNGUyNmU2YQ==

0 artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

a
O sim
@ Nao

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNgBMxcquiY20WT5bFfRBKN...  6/7
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Adicionar aqui portfélio do artista ou grupo: *

,_portfolio quadrilh...

Este contetdo ndo foi criado riem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNgBMxcquiY20WT5bFfRBKN...  7/7






ANEXO i

DECLARAGAO DE REPRESENTAGAO DE GRUPO OU COLETI \/

LPG - VG DEMAIS AREAS

GRUPO ARTISTICO: Quadrilha Amor Caipira
DADOS REPRESENTANTE: José Augusto Santos Evangelista
CPF: 045.036.763-00 Telefone (98) 99183-7901

Os declarantes abaixo-assinados e a lista completa dos componentes em
anexo, integrantes do grupo artistico Quadrilha Amor Caipira, elegem a
pessoa indicada no campo “REPRESENTANTE” como Unico e representante
neste edital, outorgando-lhe poderes para fazer cumprir todos os
procedimentos exigidos nas etapas do edital, inclusive assinatura de recibo,
troca de comunicacdes, podendo assumir compromissos, obrigacoes,
transigir, receber pagamentos e dar quitagdo, renunciar direitos e qualquer
outro ato relacionado ao referido edital. Os declarantes informam que nao
incorrem em quaisquer das vedagdes do item de participagao previstas no
edital.

Segue assinatura dos declarantes e a lista completa em anexo.

NOME DO INTEGRANTE | DADOSPESSOAIS  ASSINATURAS
SUVRS B ABMELLSWALM | CA2.158.343 08 uss %PB‘MQ{(S&%L\@M
SPRRNASTE FANY e SUUIMACHADO 133 . N34 993 -85  SaovaeSklom

REwATD ADARSE | 0R154033396 | Flonstsldotioncdi

Vargem Grande

L /9X+/2024



D

Grupo/ Artista: Quadrilha Amor Caipira
Elias Gabriel da Silva de Lima/ CPF: 092 158 743-05

Rennan da Silva Mesquita/CPF: 607 150 788-01
Sabryna Stefany da Silva Machado/ CPF: 123 971 793- 85
Douglas Rafael da Silva Machado/CPF: 123 971 513-75
Rennan Ismael da Silva Machado/ CPF: 619 693 603-48
Ykaro Gabriel Silva Rodrigues/CPF: 115 816 093-63
Wallyson Douglas de Andrade Bezerra/CPF: 110 975 753-06
Maria eduarda de assungdo costa/CPF: 635 613 843-23
Paulo César da Silva Pereira/CPF: 622 089 453-79

Ana Cecilia Sousa da Silva/CPF: 119 425 053-02

Maria Clara da Silva Concei¢do/CPF: 119 425 273-73
Maria Lays Brito Coelho/CPF: 109 244 093- 39

Levi de Assuncao/CPF: 107 360 633-31

Davi Lucas da Silva Evangelista/CPF: 099 540 733-96
Lara Bezerra Cantanhede CPF: 123 971 793- 85

Jodo Miguel Andrade /CPF: 123 971 513-75

Pedro Lucas Bezerra assungdo /CPF: 619 693 603-48
Nicolas Bezerra assungdo /CPF: 115 816 093-63
Radassa Santos /CPF: 110 975 753-06

Damille da Silva e Silva /CPF: 635 613 843-23

Miquéias da Silva e Silva /CPF: 622 089 453-79

Laila Silva /CPF: 119 425 053-02

Lara Bezerra /CPF: 119 425 273-73

Jorlana Cantanhede /CPF: 109 244 093- 39

Samuel machado Silva /CPF: 107 360 633-31

Renato Andrade /CPF: 099 540 733-96

Lorrane Brito / CPF: 06298830332

Daniel dos Santos Silva / CPF 63132326313
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Y

hitps://docs.google.com/forms/d/THEdT]DRnK2aBk5VAqCIlE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNhvIZNfafugY UtmivBMncdiyG. ..

CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem
Grande (Pessoa Fisica )

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA
Informagdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o perfil da sua atividade cuitural? *

@ Artista Solo

() Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

Luis Augusto Correa Barbosa

(s



08/02/24, 10:52

)
O O0O00O®OO0OO0OO0OO0OO0OOO0O00OO0O0O0

D

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACY DBNhvII2Nf4fugY Utmv8MncatyG...

Qual a drea de atuagao? *

Musica

Cinema/ Audiovisual
Teatro

Danca

Hip Hop

Capoeira

Tambor de Crioula
Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais
Artesanato

Museu

Patrimdnio Histérico
DJ/ Equipe de Som
Internet

Espaco Cultural

QOutra:

CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *

DD

MM AAAA

15 / 06 / 2009

a7
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Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

10

Em caso de grupo, qual nome e fung¢ao dos principais componentes?
(no minimo trés)

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

(M Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

Luis Augusto Correa Barbosa

CPF: *

92940404372

RG: *

0001002732988

Data de nascimento: *
DD MM AAAA

02 /09 / 1978

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACY DBNhvIIZNf4fugYUtmv8MncétyG. .. 317
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Telefone/ Whatsapp: *

98991227467

Endereco do representante: *

Bairro de Fatima, Vargem Grande

Género: *

h @ Masculino
O Feminino

(O Prefiro nao dizer

Raca/etnia: *

Branca
Preta
Parda

Indigena

O0O00®

Amarela

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

https://docs.google.com/forms/d/1 HEdTiDRNK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNhvII2Nf4fuqY UtmvBMncatyG.... 417
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Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva

Fisica

Intelectual
Visual
Multipla

QOutra:

O O OO0OO0O0

~

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

Nao pertengo a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

Qutra:

O O0OO0O0O0O0®

Participa de alguma associagao, instituigao ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNhvII2Nf4fuqY Utmv8MncatyG. .. 5/7



08/02/24, 10:52 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica)

Se vocé respondeu "Sim", qual associagao, instituicac ou entidade da classe cultural vocé

participa?
DE ¢
(6] L"—‘/A\

3

COuMg

"
Fis 0(’) n.
— Q

enl1;iI:. . - N \"“"Z/

O representante possui rede social? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

Py O artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

hitps://docs.google.com/forms/d/1 HEdJTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNhvII2Nf4fugYUtmvBMnc4tyG. ..

6/7
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Adicionar aqui portfolio do artista ou grupo: *

)_Portfélio - Arrast...

Este contelido nao foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRNK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNhvII2Nf4fugYUtmv8Mnc4atyG. .. 7717



ANEXO Il

DECLARAGAO DE REPRESENTACAO DE GRUPO OU COLETIVO

LPG - VG DEMAIS AREAS

GRUPO ARTISTICO: Luis Augusto Corréa Barbosa

DADOS PESSOAIS DO REPRESENTANTE: Luis Augusto Correa Barbosa, CPF
929404043-72, telefone (98) 99122-7467

Os declarantes abaixo-assinados, e a lista completa dos componentes em
anexo, integrantes do grupo artistico Luis Augusto Corréa Barbos (Arraial
Arrasta-pé), elegem a pessoa indicada no campo “REPRESENTANTE” como
Unico e representante neste edital, outorgando-lhe poderes para fazer
cumprir todos os procedimentos exigidos nas etapas do edital, inclusive
assinatura de recibo, troca de comunicagbes, podendo assumir
compromissos, obrigacdes, transigir, receber pagamentos e dar quitagao,
renunciar direitos e qualquer outro ato relacionado ao referido edital. Os
declarantes informam que ndo incorrem em quaisquer das vedagdes do
item de participagdo previstas no edital.

Segue assinatura dos declarantes e a lista completa em anexo.

NOME DO INTEGRANTE = DADOS PESSOAIS | ASSINATURAS

Rafael Silva " CPF:061.070.473-79 Q : ( Ks J L
‘ A |
Barbara Cristina dos Santos | CPF: 612.322.923-03 Q\Aﬂ
= @ﬂﬂ\Dﬂf\Q Jutle) (B )(,\/VK@ )

Rodngo Damas Melo - CPF: 629652453-67
. | <i cud- spr Llemmants Maé

Vargem Grande



Grupo/ Artista: Luis Augusto Correa Barbosa (Arraial Arrasta-pé)

g

g re L0125

=

NOME

DOCUMENTO

Rafael Silva

061.070.473-79

Rodrigo Damas Melo

629652453-67

Daiane Barbosa Cantanhede

603037823-66

Barbara Cristina dos Santos

612322923-03

Julio Bezerra Cardoso

010737623-78

Francisco das Chagas Pereira

064496233-06

Silva Maria de Melo Aratjo

303276013-53

Maria Aparecida Coelho Damas Silva

026118103-38

Taynara Damas da silva

101652063-81

Carlos Correa Barbosa

840644983-72




Pesiwints o8

" VARGEM
GRANDE
EDITAL PARA FOMENTO A EXECUGAQ DE AGOES NAS DEMAIS AREAS CULTURAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 0022023

ANEXO I

LPG-VGDEMAIS AREAS
DECLARAGAO DE RESIDENCIA

i & I

Eu,j:’ AL

. RGCASQUORMINO3 A, data de expedigio ©2/ou /i3 i
CPF (U6 U29293-5  venho perants a este instrumento declarar, na forma da Lei n® 7.115, de 29
de agosto de 1983, que ndo possuo comprovante de endereco em meu nome, sendo certo e verdadeiro que resido no
enderego abaixo descrito seguindo, em anexo, documento comprobatdrio em nome de lerceiro:

Namero:__ LA Baimo._(amad.
Cidade: Vargem Grande  UF : MA CEP: 65.430-000
Por ser verdade, firmo-me,
Vargem Grande, ()b /43 /1 300%
Nome do Proprietario: 5 o LA
CPF do Proprietario:.... . A3, =
Telefone do Proprietério:88.. A (U 23262
Assinatura Proprietario: .2 SAND ALY &b
Assinatura do Morador:Y. NOMIDDr...

Rus Dr. Nina Rodrigees, N* 28, Centre, Vargem Grande -~ MA, CEP n* 85.430-000,
CNPJI n* 06.848.738/0001-83 i _

-

ner









ANEXO Il

\

DECLARACAO DE REPRESENTACAO DE GRUPO OU COLETIVO \

LPG - VG DEMAIS AREAS

GRUPO ARTISTICO: Cia VAC
DADOS REPRESENTANTE: Oceliane Barros Povoas
CPF 066.737.903-77 Telefone (98) 99141-2865

Os declarantes abaixo-assinages e a lista completa dos componentes em
anexo, integrantes do grupo artistico Cia VAC, elegem a pessoa indicada no
campo “REPRESENTANTE” como Unico e representante neste edital,
outorgando-lhe poderes para fazer cumprir todos os procedimentos
exigidos nas etapas do edital, inclusive assinatura de recibo, troca de
comunicagdes, podendo assumir compromissos, obriga¢des, transigir,
receber pagamentos e dar quitagdo, renunciar direitos e qualquer outro ato
relacionado ao referido edital. Os declarantes informam que ndo incorrem
em quaisquer das vedagdes do item de participagdo previstas no edital.

Segue assinatura dos declarantes e a listacompleta em anexo.

NOME DO INTEGRANTE DADOS PESSOAIS ASSINATURAS

‘&utsau SitvA pe Qaivo 023313523 - 70 @

=

‘/;quai'% Cosan Jt/:m AT 532,263”63‘{’2_,
ki'/&@%aa"gw«« MR P 21444 49220

Vargem Grande
/[ /2024



Grupo/ Artista: Cia VAC (Paixdo de Cristo)

01 - Jandson de Jesus Silva Morais CPF:11670069338

02- Guilherme Vieira Reis CPF:11125886390

03 - Gianna Maria Viana Silva / CPF: 096.553.123-64

04 - Ana Beatriz Viana Gomes / RG 060179422016-9

05 - José Bento Viana Gomes / RG 059759992016-2

06 - Carlos Daniel Silva Dos Santos / R6 056389722015-8
07 - Lucas dos Santos de Souza / RG 040147652010-3

08 - José Evay de Sousa Lima / RG6 029220322005-4

09 - Alexsandra da Conceigdo santos / CPF: 047.609913-79
10 - Francilene de Abreu nascimento / CPF : 07002761307
11 - Addans Renato Nascimento da Silva / CPF: 62723001318
12 - Luiz Fernando Espindola Rodrigues / Rg- 043339542011-9
13 - Raylane Vieira da conceigdo / CPF - 126.802.513-50

14 - Addo Erlan Gomes da Silva CPF 04442383396

15 - Maria Aldenir de oliveira Carvalho CPF 89509927368
16 - Raildes Paula de Melo dos Santos CPF 01084661322
17- Raimundo Nonato de Lima Gomes CPF 60643296379

18 - Antonio Ribeiro Da Silva Filho CPF 51423974379

19- Julianny Guimardes da Silva CPF 50443212387

20 - Jodo Miguel Soares CPF 09076534570

21- Pedro da Silva Filho CPF 23445632145

22 - Gael de Freitas Sousa CPF 12347890000

23 - Ana Karol de Lima Gomes CPF 00265432365

24 - Magno Manoel Lima CPF 30340200132

25 - Manoel Viana Gomes CPF 40345176580



26- Felipe Sousa Marinho CPF 03467888088

27 - Luanne de Fretas Guimardes CPF 50444212387

28 - Heloisa da Silva Moraes / 61894658388

29 - Leonardo da Costa Diniz/ CPF: 09238518360

30 - Ana Clara da Silva Morais / CPF: 087.506.593-75

31- Leticia da Costa Diniz/ CPF: 09238460345

32 - Luana Costa do Nascimento CPF:10546410308

33 - Thaynnd da Silva Martins CPF:09596746324

34 - Ithaly Elizabeth Brito do Nascimento CPF:62202519386
35 - Patricia Soares CPF: :60194576302

37 - Maria Vitéria Rosa Brito CPF: 95617507320

38 - Carla Valéria da Conceigdo Barbosa CPF: 09583439347
39 - Maria Sofhya Ferreira dos Santos CPF: 04754248398
40 - Jhamilly Vitéria dos Santos Neri CPF: 04114068333

41 - Ana Safira Moreira Silva CPF: 076418713-99

42 - Mariana Caroline Alves de Oliveira CPF:

43 - Ana Beatriz Silva Santos CPF:60909756309

44 - Carlos Eduardo da Conceigdo CPF: 60643282319

45 - Jadson Ariel Bezerra Mesquita CPF: 60952812371

46 - Moisés Silva Ferreira CPF: 08003111323

47 - Johnatan de Sousa Lima CPF: 05979236392

48 - Luis Felipe Silva Andrade CPF: 60952360373

49 - Kauan Weider Moreira dos Santos CPF:62335397303
50 - Addo Erlan Gomes da Silva / CPF- 091716443-18

51 - Maria Antdnia Gomes da Conceigdo/ CPF: 06457447350
52 - Maria da Conceigdo Ferreira Pinto/ CPF: 41768314803
53 - Ivone da Conceigdo / CPF: 60643282319




54 - Mayara Myrelle de Oliveira Sampaio / CPF: 60952812371
55 - Mariana Macedo de Aradjo / CPF: 08003111323

56 - Atenilza Leitdo da Silva / CPF: 05979236392

57 - Raissa Abreu da Silva / CPF: 60952360373

58 - Luana Macedo dos Santos / CPF: 62203996331

59 - Renata Macedo de Araljo / CPF: 08003123330

60 - Ana Beatriz dos Santos Lima / CPF: 63174452309

61 - Antonio de Carvalho Silva Filho / 63559812330

62 - Franciane da Silva Martins / 61908957352

63 - Geovana Gomes Santiago / 63055033388

64 - Maria Aparecida Ribeiro Nunes / 61248539303

65 - Antonio Vieira Barbosa filho / RG:0000036396931

66 - Wadyla Camilla lima Barbosa /RG: 066923062018-0

67 - Kdssia Silva de oliveira Barbosa / CPF: 06298830332
68 - Ruth Gabrielle silva Barbosa / CPF 63132326313

69 - Antonio Iranilson dos Santos Lopes / RG: 030746252006-5
70 - Orlandy Vieira Martins / RG: 030573762006-3

71- Antonia Adrielma dos santos de almeida / R6:051163092014-3
72 - Pablo Luan do nascimento bezerra / CPF 63252409364

73 - Dayron Davi silva dos santos / CPF 02116677300

74 - Antonia Memes Veras da Silva / CPF: 60302532390

75 - Francivaldo Pereira Espindola / CPF 028.348.463-24

76 - Silvia Kassia da Silva Sampaio / CPF - 475121213-34

77 - Giliane da Silva Santana Rodrigues / RG- 025001582003-2
78 - Ana Clea de Vasconcelos Viana / CPF: 887.232.403-34

79 - Adriana dos Santos de Almeida / 047.542.593-60

80 - Maria de Fatima da conceigdo Gomes / CPF :60194576302




81 - Domingo Walter Silva de Aradjo / CPF:95617507320

82 - Emelly Victoria Almeida de Araljo / CPF:09583439347
83 - Evelin Aparecida de Almeida Santos / CPF: 04754248398
84 - Maria do Socorro Silva de Oliveira / CPF: 04114068333
85 - Ryan Lira Silva / CPF - 076418713-99

86 - Renata Macedo de Araijo / CPF: 08003123330

87 - Antdnia Memes Veras da Silva / CPF: 60302532390

88 - Francivaldo Pereira Espindola / CPF 028.348.463-24

89 - Silvia Kassia da Silva Sampaio / CPF - 475121213-34

90 - Giliane da Silva Santana Rodrigues / RG- 025001582003-2
91 - Francisco das Chagas Silva/ CPF: 29144256353

92 - José Carlos Moura da Silva/ CPF: 26939428272

93 - Rayane Abreu Bezerra/ CPF: 60952366304

94 - Maria Eusa Cantanhéde da Silva/ CPF: 01713907330

95 - Cleres de Oliveira/ CPF: 44470592315

96 - Pablo Ruan dos Santos Silva / CPF: 100.020.253-45

97 - Maria de Jesus Largo dos Santos / CPF: 603.939.523.04
98 - Maria Gleiciane Vieira / CPF: 101.539.953.35

99 - Rian Guilherme Gomes Vieira / CPF: 101.539.293-83

100 - Valdeir Marques da Conceigdo / CPF: 061.448.732-36




ANEXO II

DECLARACAO DE REPRESENTACAO DE GRUPO OU COLETIV

LPG — VG DEMAIS AREAS

GRUPO ARTISTICO: Estrela de Davi
DADOS DO REPRESENTANTE: Yanca Marcela da Silva Teixeira
CPF 087.921.983-17 Telefone : (98) 99183-7901

™ Os declarantes abaixo-assinados, e a lista completa dos componentes em
anexo, integrantes do grupo artistico Estrela de Davi, elegem a pessoa
indicada no campo “REPRESENTANTE” como Unico e representante neste
edital, outorgando-lhe poderes para fazer cumprir todos os procedimentos
exigidos nas etapas do edital, inclusive assinatura de recibo, troca de
comunicagdes, podendo assumir compromissos, obrigagdes, transigir,
receber pagamentos e dar quitagdo, renunciar direitos e qualquer outro ato
relacionado ao referido edital. Os declarantes informam que ndo incorrem
em quaisquer das vedacbes do item de participagdo previstas no edital.

Segue assinatura dos declarantes e a lista completa em anexo.

NOME DO INTEGRANTE . DADOS PESSOAIS : ASSINATURAS

Gwa\ene \]Lua c\e Jenva Teixeira 063 %05 g3)04. e\( D\QY\E \\a,m_
&ﬂ;ﬂtw Cﬁa\/ (,Q)TGL }m Oh,d’«’c\,%"‘:
G;N/ar-c L/O' 7 ,'S rhvg 109333504303

®

d
A L‘f‘é : ((Jf’ .4

Vargem Grande

O y0y2024



Nome do Grupo/ Artista: Estrela de Davi

1 - Tuliana dos Santos Gongalves /CPF: 62696833354
2 - Rayane costa silva / 625.230.653-39

3 - Crislene yara de Jesus Teixeira / 06596058301

4 - Naielle dos Santos saminez / 608.481.313-55

5- Gleyciane Dias Silva / 09042835346

6 - Heloisa da Silva Moraes / 61894658388

7 - Leonardo da Costa Diniz/ CPF: 09238518360

8 - Ana Clara da Silva Morais / CPF: 087.506.593-75
9 - Leticia da Costa Diniz/ CPF: 09238460345

10 - Girlane Costa da Silva / 09333504303

11 - Maria Isys de Jesus Santos / 08644516361

12 - Yara Beatriz de Jesus Santos / 09333352376




Prefeitura de
DEMAOS DADAS CONSTRIAHDO O ROVD

ARTES

INTEGRADAS



ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRIGAO LPG-VG
DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROIJETO:
( ) Artes Cénicas

() Artes Visuais

() Brincadeiras Juninas

() Cultura de Rua

( ) Literatura

() Matriz Africana

( ) Mdsica

( X ) Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

( X )SIM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICI\O?
Bruno do Arrocha

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
Bruno Ribeiro Abreu

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X) Pessoa Fisica

() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FISICA:
Nome Completo: BRUNO RIBEIRO ABREU
Nome artistico (se houver): BRUNO DO
ARROCHACPF: 038538493-93
RG: 0275327820048
Data de nascimento: 04/08/1988
E-mail:
ribeiabreubruno@gmail.com
Telefone: 984231597



6. Vai concorrer as cotas ?

(X') Nao

( ) Sim, pessoa negra

( ) Sim, pessoa indigena

7. Vocé esta representando um projeto individual ou coletivo?
(X ) individual

( ) coletivo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE
(X ) CONTA CORRENTE
( ) CONTA POUPANCA (VARIACAO): .........

BANCO: BRASIL
AGENCIA: 1734-5
CONTA:18142-0

(DADOS DO PROJETO)

1. Nome do Projeto: BRUNO CANTA CASO DE AMOR

9. Categoria: Artes Integradas

11. Descrigdo e Apresentagao do projeto:

A nossa proposta é fazer um video clipe com uma cangdo muito conhecida, claro
gue daremos uma nova roupagem para a mesma, no entanto ndo fugiremos a sua
esséncia, esse projeto é importante para que os artistas locais possam demonstrar
oseu talento e ao mesmo tempo demonstrar sua criatividade.

O projeto surgiu com a possibilidade de regravar em video clipe uma musica que
faz parte de nossas vidas e ao mesmo tempo poder dar a nossa roupagem para
mesma, também com o mesmo podermos participar da Lei Paulo Gustavo.

12. Objetivos do projeto:



9

< Explorar cada vés mais os talentos locais
¢ Ganha notoriedade perante a sociedade em geral
%+ Contribuir para a cultura local

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

O projeto no qual elaboramos pode contemplar todas as pessoas e de todos os
géneros que gostam de uma boa musica, serd um trabalho simples, porém, feito
com muito amor e carinho.

Pretendemos agraciar principalmente o publico jovem com um estilo dangante que
é o que predomina nos dias de hoje.

O publico da cede o da zona rural hoje gostam de uma boa musica, com isso
pretendemos alcangar a todos sem disticao.

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto
15. Acessibilidade comunicacional:

( ) alingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) osistema Braille;

( ) osistema de sinalizagdo ou comunicagao tatil;

( ) aaudiodescricdo;

(X ) as legendas;

(X ) alinguagem simples;

() textos adaptados para leitores de tela; e

( )Outra

16. Local onde o projeto sera executado

Vargem Grande - MA

17. Previsdo do periodo de execugdo do projeto

Inicio: 15/01/2024

Data final: 30/01/2024

18. Contrapartida

Nossa contra partida sera realizar uma apresentag¢ao do video clipe que
criamosassim que formos solicitados pelos organizadores do edital.



19. Equipe

G5
Fre \OD &.‘5
2y S

o DE L’C‘
N

Nome dos Componentes (fungdo): BRUNO RIBEIRO ABREU, VOCALISTA. MANOEL
PEREIRA MELO, TECLADISTA. LUCIANE RIBEIRO ABREU, VOCALISTA.

20. PLANILHA ORCAMENTARIA

Descri¢a | Justificativa | Unidade Valor | Quantidad | Valor total

o do item de medida | unitario &

Diretor Dire¢do geral | Servigo RS500 01 RS500
das filmagens

Imagens Dire¢do geral | Servico RS500 01 RS500
de imagens

Equipe Musicos Servicos RS300 02 RS600

Projeto Elaboragdo do | Servicos RS 300 01 RS 300
projeto

Saldo Reto para o 01 RS2.100
artista

(fim do formulario)

Ruisrica

=




15/01/24, 01:24 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

CADASTRO CULTURAL 2023 - Varge
Grande (Pessoa Fisica)

Atualizagédo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplicagdo da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA

Informagdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o perfil da sua atividade cultural? *

@ Artista Solo

(O Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

BRUNO DO ARROCHA

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjA30MXQkaYyw3mcwjgWeR...  1/7



15/01/24, 01:24 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Qual a area de atuagao? *

Mdsica

Cinema/ Audiovisual

Teatro

Danga

Hip Hop

Capoeira

Tambor de Crioula
Terreiro de Matriz Africana
Carnaval

Literatura

Artes Visuais
Artesanato

Museu

Patriménio Histérico
DJ/ Equipe de Som
Internet

Espago Cultural

O O0OO0OO0OO0OO0OO0O0DO0ODO0OO0OO0OOLOOLOOOLO®

Qutra:

Desde quando sua atividade cultural esta atuando no municipio? *
DD MM AAAA

09 / 08 / 2020

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjA3OMXQkaYyw3mewjgWeR...  2/7



15/01/24, 01:24 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica)

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

01

Em caso de grupo, qual nome e fungéo dos principais componentes?
(no minimo trés)

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

o Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

BRUNO RIBEIRO ABREU

CPF: *

038.5389.493-93

RG: *

0275327820048

Data de nascimento: *
DD MM  AAAA

04 / 08 / 1988

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjA3OMX QkaYyw3mcwjgWcR...  3/7



15/01/24, 01:24 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Telefone/ Whatsapp: * &%
Ty
98 9923456 3
%
Rubpta

Enderego do representante: *

RUA SIMPLICIO OLIVEIRA ,N 08, BAIRRO ACUDE - VARGEM GRANDE- MA

Género: *

~ @ Masculino
O Feminino

(O Prefiro nao dizer

Raga/etnia: *

Branca
Preta
Parda

Indigena

)
O O0O®OO0

Amarela

Vocé é uma pessoa com deficiéncia? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvaxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjA30MXQkaYyw3mcwjgWcR...  4/7



15/01/24, 01:24 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica)

Caso tenha respondido "Sim", qual seu tipo de deficiéncia?

Auditiva

Fisica
Intelectual
Visual
Multipla

QOutra:

O O OO0OO0O0

m

Pertence a alguma comunidade tradicional? *

Nao pertengo a comunidade tradicional
Comunidades rurais

Indigenas

Quilombolas

Povos de terreiro

Povos ciganos

QOutra:

O O0OO0O00O0®

Participa de alguma associagao, instituigdo ou entidade da classe cultural? *

https://docs.google.com/forms/d/1HEdT]DRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjA30MXQkaYyw3mewjqWeR...  5/7



15/01/24, 01:24 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Se vocé respondeu "Sim", qual associagao, instituigdo ou entidade da classe cultural vocé
participa?

email:

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do representante:

O artista/ grupo/ coletivo cultural possui redes sociais? *

Inserir nome do perfil ou link das redes sociais do artista/ grupo/ coletivo cultural:

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/edit#response=ACYDBNjA30MXQkaYyw3mcwjgWeR...  6/7



15/01/24, 01:24 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Adicionar aqui portfélio do artista ou grupo: *

Q bruno do arrchoc...

Este contetido nao foi criado nem aprovado pela Google.

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGy7vGdPg/editéresponse=ACYDBNjA30MXQkaYyw3mewjgWeR...  7/7



ANEXO I

DECLARAGAO DE REPRESENTACAO DE GRUPO OU COLETIVO

DEMAIS AREAS LPG-VG

OBS.: Essa declaragdo deve ser preenchida somente por proponentes que
sejam um grupo ou coletivo sem personalidade juridica, ou seja, sem CNPJ.

GRUPO ARTISTICO: Bruno do Arrocha
DADOS PESSOAIS DO REPRESENTANTE: Bruno Ribeiro Abreu,

CPF: 038538493-93, RG: 0275327820048, ribeiroabreubruno@gmail.com,
telefone: 984231597

Os declarantes abaixo-assinados, integrantes do grupo artistico Bruno do
Arrocha, elegem a pessoa indicada no campo “REPRESENTANTE” como
unico e representante neste edital, outorgando-lhe poderes para fazer
cumprir todos os procedimentos exigidos nas etapas do edital, inclusive
assinatura de recibo, troca de comunicagbes, podendo assumir
compromissos, obrigagdes, transigir, receber pagamentos e dar quitacédo,
renunciar direitos e qualquer outro ato relacionado ao referido edital. Os
declarantes informam que ndo incorrem em quaisquer das vedacdes do
item de participacdo previstas no edital.

NOME DO INTEGRANTE DADOS PESSOAIS ASSINATURAS

mivee/ Ll

QDU\UV(E/\ 1 DJJJ‘\&L(_

MANOEL PEREIRA MELO 030626843-48

LUCIANE RIBEIRO ABREU 606428163-44

Vargem Grande
06/12/ 2023



ANEXO |

FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROJETO:
( ) Artes Cénicas
( ) Artes Visuais
( ) Brincadeiras Juninas
( ) Cultura de Rua
( ) Literatura
( ) Matriz Africana
( ) Mdsica
( X ) Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

(X)SIM
( )YNAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
DJ FUTUCA E CARRETINHA BLS

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
EDSON MESQUITA COELHO FILHO

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X ') Pessoa Fisica

( ) PessoaJuridica

5.1 PARA PESSOA FISICA:

Nome Completo:EDSON MESQUITA COELHO FILHO

Nome artistico (se houver):DJ FUTUCA E CARRETINHA BLS
CPF:028.252,183-67

RG:025099212003-5

Data de nascimento:10/04/1985
E-mail:edsonmesquita966@gmail.com
Telefone(98)991293744



5.2 PARA PESSOA JURIDICA:

Razdo Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

6. Vai concorrer as cotas ?

(x ) Nao
( ) Sim, pessoa negra

( ) Sim, pessoa indigena

7. Vocé estd representando um projeto individual ou coletivo?
(x ) individual

( ) coletivo

8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

(X ) CONTA CORRENTE
( ) CONTA POUPANCA (VARIAGAO): .........

BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA:2762-6
NUMERO DA CONTA: 36.849-0

(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto:

DJ FUTUCA E CARRETINHA BLS



10. Categoria: MUSICA

11. Descrigdo e Apresentagdo do projeto:
ESTIMULAR O INTERESSE PELA HISTORIA DA MUSICA

12. Objetivos do projeto:

PROMOVER A SOCIALIZACAO DESCONHECIMENTO SOBRE MUSICAS E SEUS
INSTRUMENTOS

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:
CONCENTRACAQ,DISCIPLINA E CRIATIVIDADE

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto
ACESSO A ENFORMACAO EA COMUNICACAO AO PUBLICO

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagdo ou comunicagao tatil;
( ) a audiodescrigdo;

( ) as legendas;

(X) a linguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto sera executado
EM LUGARES PUBLICOS

17. Previsdo do periodo de execugdo do projeto
Data de inicio: 06/12/2023
Data final:20/01/2024

18. Contrapartida
SERA REALIZADA EM LOCAIS PUBLICOS NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2024



19. Equipe

Kaud Nunes gravagdes

20. PLANILHA ORCAMENTARIA

AGUA MINERAL : 20 GARRAFAS 2.00 S CADA GARRAFINHA =200 REAIS
TRANSPORTE PRA LOCOMOGAO DE MATERIAL : 250

EQUIPE DE GRAVACAO =1000 REAIS

TOTAL : 1450 REAIS

(fim do formulario)



~ REPUBLICA'FEDERATIVA'D'O BRAS!

ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEQURANGA PUBLICA
.. DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL e
Y INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO

NOME  EDSON MESQUITA COELHO FILHO

FILIACAG 3
EDSON MESQUITA COELHO E BRAZILINA :
BEZERRA '

DATA NASCIMENTO ORGAO EXPEDIDOR FATOR RM %9
10/04/1985 SSPIMA * .k
NATURALIDADE

VARGEM GRANDE - MA

OBSERVAGAO

oo NESG R e
ASSINATURA DO TITULAR
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DANFJE - DOCUMEP:ITD AUXILIAR DA NOTA FI‘S'CAI. DE E:WERGEA.ELETRV.CA ELETRONICA = 2. v|a
Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A. Pagina 111
. CNPJ: 06.272.793/0001-84 | Insc. Estadual: 120.515.11-3
ERERGIA Alameda A, Qd SQS, n°100, Loteamento Quitandinha,

Altos do Calhau - S&o Lufs - MA CEP: 65.070-900
Classificagio: Residencial Plano Tipo de Fornecimento: MONOFASICO |
Tensao Nominal Disp: 220V Lim Min: 202V Lim Max. 231 V s
oot mn e Data das Leitunﬁ*%tg;'o;_jgue’mual N° de Dias | Préxima Leitura
BRAZILINA BEZERRA COELHO Leituras 2711172 /1212023 31 26/01/2024
g‘s;ﬁh"ﬁﬁ%;zlmga Parceiro de Negécio E ol E
R. HILDENORA GUSMAO , 359 , CEP: 65430-000 46120175 F; gg:: Elf‘;’ﬁﬁs'l}"ggﬁfﬁifoé iER'E 000/
CENTRO - VARGEM GRANDE - MA A :

Conta Contrato .Fl Consulte pela Chave de Acesso em:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NF3E/Consulta
5277698 ae c::ve o e
21231206272793000184660000691586252046822510
Conta Més Vencimento Total a Pagar Protocolo de autorizagdo: 3212300032833071 -
[ 29/12/2023 as 14:14:10
12/2023 08/01/2024 R$ 24,10 E v .
— I

INFORMAGOES PARA O CLIENTE

® Periodos: Band. Tarif.: Verde : 28/11 - 28/12

Itens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(RS) Aliquota(%)  Valor(R$)
com Tributos  Unit(R$)  COFINS(RS) (R$) icMS 0,00 0,00 0,00
Custo de disponibilidade (kWh) 30 0,744000 0,718810 0,77 0,00 22,32 PIS 22,32 0,6062 0,14
COFINS 22,32 2,7938 0,63
FINANCEIROS
Cipium Pub Pref Munic 128
Multa 0,44
Corregéo Monetéria 0,01 DEZf22 [ _— 68
Juros 0,05 JANZS E————) 69
ClFeEVIZE ) 68
P | S—(
S| ABRRIIC———— ] 80
I L — 7
O Jun23 [ "] o4
Juwla [ ] 86
T e | —
h| SET/R23 [ 1] 78
ouT/e3 [ ] 0
NOVR23I[—— 1 0
DEZ/23 [l 3
CJAtivo
Medidor Grandeza Posto Horério Leitura Leitura Const. Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
12520069108 Consumo ATIVO TOTAL 12555 12.658 1,00 3 KWh BOB7.D643.8847.C3CA 51F4.8C7A 7C2F.FCAS
Resolugdo ANEEL Apresentagao N° do Programa Social
3251/23 28/12/2023

_RVISO DE VENCIMENTO

LIBUE BRATS 116 SEEIEREIEL
YeGUASA 8 LI ne "
ATBRANIO SRR M Agéncia Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) 167

o nosso WhatsaPPm fah coma Clhii; :
-Informar falta de energia
[ -Pedir a segunda via da fatura :

~+Cadastro de Tarifa Social Balxa Renda
(98! 2055-0116

Nome do Cliente: o o Unidade de Leitura: Competéncia: Vencimento: Valor cobrado (R$):
BRAZILINA BEZERRA COELHO 5277698 VG16B002 12/2023 24,10

FATURA ARRECADADA - NAO RECEBER



ANEXO |
FORMULARIO DE INSCRICAOLPG-VG

DEMAIS AREAS CULTURAIS

(DADOS INICIAIS)

1. CATEGORIA DO PROIJETO:
() Artes Cénicas
() Artes Visuais
( ) Brincadeiras Juninas
() Cultura de Rua
() Literatura
() Matriz Africana
() Mdsica
( X ) Artes Integradas

2. VOCE FAZ PARTE DO CADASTRO MUNCIPAL DE CULTURA DE VARGEM GRANDE
ATUALIZADO 2023?

( X)SIM
( )NAO

3. NOME DO ARTISTA/ GRUPO/ INSTITUICAO?
Elenilde Artesd

4. NOME DO PROPONENTE/ REPRESENTANTE
Elenilde Rodrigues de Sousa

5. Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
( X ) Pessoa Fisica

() Pessoa Juridica

5.1 PARA PESSOA FISICA:

Nome Completo: Elenilde Rodrigues de Sousa
Nome artistico (se houver): Elenilde Artesa
CPF: 013270763-22

RG: 024593172003-7

Data de nascimento: 15/07/1986

E-mail: elenildedesousa8473@gmail.com



Telefone: 98991204946

5.2 PARA PESSOA JURIDICA:

Razdo Social:

Nome fantasia:

CNPJ:

Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:

Telefone do representante legal:

N

6. Vai concorrer as cotas ?

( X) Nao
( ) Sim, pessoa negra

( ) Sim, pessoa indigena

7. Voceé esta representando um projeto individual ou coletivo?
(X)) individual
( ) coletivo

P 8. DADOS BANCARIOS DO PROPONENTE

(X ) CONTA CORRENTE
() CONTA POUPANCA (VARIACAO): .........

BANCO: Brasil
AGENCIA: 27626-
NUMERO DA CONTA: 23101-0

(DADOS DO PROJETO)

9. Nome do Projeto:



10. Categoria:

11. Descricao e Apresentacdao do pro

12. Objetivos do projeto:

13. Perfil do publico a ser atingido pelo projeto:

14. Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

15. Acessibilidade comunicacional:

( ) a Lingua Brasileira de Sinais - Libras;

( ) o sistema Braille;

( ) o sistema de sinalizagcdo ou comunicac3o tatil;
( ) a audiodescrigdo;

( ) as legendas;

(X)) alinguagem simples;

( ) textos adaptados para leitores de tela; e

( ) Outra

16. Local onde o projeto sera executado

17. Previsao do periodo de execugdo do projeto
Data de inicio: 20 /02/2024
Data final: 30/02/2024

18. Contrapartida
SERA REALIZADA EM CASA NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2024

19. Equipe




Kaud Nunes gravagées

20. PLANILHA ORCAMENTARIA

AGUA MINERAL : 20 GARRAFAS 2.00 S CADA GARRAFINHA =200 REAIS
TRANSPORTE PRA LOCOMOGAO DE MATERIAL : 250

EQUIPE DE GRAVACAO = 1000 REAIS

TOTAL : 1450 REAIS

(fim do formulario)



20/12/2023, 23:15 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

CADASTRO CULTURAL 2023
Grande (Pessoa Fisica )

Atualizagdo do Cadastro Municipal de Cultura para fins de aplica¢ao da Lei Paulo Gustavo

DADOS DO ARTISTA

Informagdes sobre o artista, agente cultural, grupo ou coletivo

Qual o pertfil da sua atividade cultural? *

O Artista Solo

@ Grupo ou coletivo

Qual nome artistico do artista/ grupo/ coletivo cultural? *

CLUBE DE DESBRAVADORES GUERREIROS 7 ‘

o

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTjDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/editi#response=ACYDBNiJsAkJgCeXCwVyCdalNUge... 17



20/12/2023, 23:15 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Qual a area de atuagdo? *

Musica

Cinema/ Audiovisual

Teatro
Danga
Hip Hop
Capoeira

Tambor de Crioula

)
OO0O00O00O0O0O00DO0OO0OO0O®OO0O0

Terreiro de Matriz Africana

1

Carnaval

Literatura

Artes Visuais
Artesanato

Museu

Patrimonio Histdrico

DJ/ Equipe de Som

z)

Internet
Espago Cultural

Outra:

Desde quando sua atividade cultural estd atuando no municipio? *
DD MM AAAA

04 /11 /7 2021

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTiDRnK2aBk5VAqcilE_oZmBNpvgxtBUOGY7vGdPg/edit#response=ACYDBNiJsAkJgCeXCwVyCdalNUge. ..

217



20/12/2023, 23:15 CADASTRO CULTURAL 2023 - Vargem Grande (Pessoa Fisica )

Quantos componentes possui sua atividade cultural? *

16

Em caso de grupo, qual nome e funcao dos principais componentes?

(no minimo trés)

Conselheiro, Capitao, Secretario, Tesoureiro, Capeldo, Almoxarife, Padioleiro

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL
f"\ Pessoa fisica representante do artista/ grupo/ coletivo cultural

Nome completo do representante *

Antdnio Montelo da Silva

CPF: *

61229805362

RG: *

046352572012-5

Data de nascimento: *

DD MM AAAA

23 / 09 / 1995

https://docs.google.com/forms/d/1HEdTDRnK2aBk5VAQCIlE oZmBNpvaxtBUOGY7vGdPg/edititresponse=ACYDBNiJsAkJaCeXCwVvCdalNUae... 37



ANEXO Il

DECLARAGAO DE REPRESENTAGAO DE GRUPO OU COLETIVO

LPG - VG DEMAIS AREAS

GRUPO ARTISTICO: Clube Desbravadores Guerreiros 7
DADOS REPRESENTANTE: Elizeu Rodrigues do Nascimento
CPF: 058.526.703-08 Telefone (98) 99232-4456

Os declarantes abaixo-assinados. e a lista.completa dos componentes em
anexo, integrantes do grupo artistico Clube Desbravadores Guerreiros 7,
elegem a pessoa indicada no campo “REPRESENTANTE” como Unico e
representante neste edital, outorgando-lhe poderes para fazer cumprir
todos os procedimentos exigidos nas etapas do edital, inclusive assinatura
de recibo, troca de comunicacdes, podendo assumir compromissos,
obrigacodes, transigir, receber pagamentos e dar quitagdo, renunciar direitos
e qualquer outro ato relacionado ao referido edital. Os declarantes
informam que ndo incorrem em quaisquer das vedagdes do item de
participacdo previstas no edital.

Segue assinatura dos declarantes e a lista completa em anexo.

NOME DO INTEGRANTE DADOS PESSOAIS ASSINATURAS

(Ol tdf:”’l/ f%tz///( /o DA 5/ (Ad [(,(«; Coo |53 -9¢€ a;l/f)l"},u )‘/‘LW’J

Jedvics ok Lowsa. /L/ 2 635.355.(63. 81 /Jécaa Do ¥

5@@{ Qo&uﬁmloymwﬁl 05¢- 53¢ Jo3-83 |

Vargem Grande

0170472024

-




Grupo/ Artista: Clube Desbravadores Guerreiros 7

1: Bruna Carvalho da Silva Cpf: 635.772.473.47

2: Joemersson da Silva Borges. CPF: 02215159332

3: Jéssica Mendes da Silva. CPF: 63093437342

4: Gildean montelo da Silva. CPF: 606.800.153-96

5: Glauber Juan Pereira de Lemos. 709.023.781-80

6: Diomara Pereira de Lemos. 04632299324

7: Alexssandro Figueiredo Fernandes Junior. 619.025.733-07
8: Ana Raissa Pereira de Souza. CPF: 619.088.543-83

9: Felipe Maycon dos Santos Reis. CPF: 10500293309

10: Leticia de Sousa Viana. CPF: 635.338.163.89

11: Wanderson Sousa Da Silva. CPF: 04632299324

12: Francycleison Reis dos Santos. 632.957.693.97
13:Lucimario Bezerra do Nascimento CPF:114.047.373.59
14:Maria Gracinete Machado dos Santos. CPF 923.135.823-53
15: Gercino Jarlan Ferreira de Lima. CPF: CPF 63833589361
16: Pedro Tiago Costa de Lima. CPF: 106.316.893.70




ANEXO Il

LPG - VG DEMAIS AREAS

GRUPO ARTISTICO: Associagdo Vargengrandense da Amizade (AVA)
DADOS DO REPRESENTANTE: Maria Aparecida da Silva Mesquita
CPF 325.121.633-34 Telefone : (98) 99183-7901

Os declarantes abaixo-assinados, e a lista completa dos componentes em
anexo, integrantes do grupo artistico Associacdo Vargengrandense da
Amizade (AVA), elegem a pessoa indicada no campo “REPRESENTANTE”
como Unico e representante neste edital, outorgando-lhe poderes para
fazer cumprir todos os procedimentos exigidos nas etapas do edital,
inclusive assinatura de recibo, troca de comunicagées, podendo assumir
compromissos, obriga¢des, transigir, receber pagamentos e dar quitagao,
renunciar direitos e qualquer outro ato relacionado ao referido edital. Os
declarantes informam que ndo incorrem em quaisquer das vedagdes do
item de participagdo previstas no edital.

Segue assinatura dos declarantes e a lista completa em anexo.

NOME DO INTEGRANTE DADOS PESSOAIS ASSINATURAS
hvivo Fvsine Lime Mo CP: 14881280302 | o
Rosawnde Wowais Gomano b Oliosine, BFPF: 04206+ 13- g oiumndo Wnole oo ds !

CpF: 3250121, 633 - 34
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Vargem Grande

03/.08/2024



GRUPO : Associagao Vargengrandense da Amizade / AVA

1 Levino Ferreira Lima Neto - CPF 14881780387
2 Raimundo Nonato Barroso de Oliveira - CPF: 042067113-72
3 Maria Aparecida da Silva Mesquita — CPF : 32512163334
4 Maria das Dores Abreu de Carvalho. - CPF: 20589794353
5 Raimundo Rosa Silva filho - CPF: 13754050397
6 lima Martins de Mesquita — CPF: 125 068 263 00
7 José Orlando de Oliveira Fortes - CPF: 100.087.303-00
8 CELIA REGINAALVES SILVA COSTA - CPF : 657.180.623-15
9 Antdnio Lucio Barroso de Oliveira - CPF: 956.006.853-00
10 George Daniel Melo e Silva.- CPF: 137216313-15. RG 0279328420047
11 Valber Ericeira Pacheco - CPF : 04463285372
12 Maria Ferreira Mesquita — CPF : 35447052300
13 Ana Paula Mesquita Ferreira: - CPF: 60711619328
14 José Raimundo Barros de Araujo — CPF : 256.044.573-53
15 Walas Silva Martins — CPF: 88126765372
16 Antonia Sheila Moos — CPF : 00358628318
17 Raimundo carlos de mesquita Filho — CPF : 205896033 53
18 Aurelia Maria de Oliveira da Silva — CPF: 01273770340
19 Wilson Magalhaes Costa — CPF : 14671352320
20 Maria José Silva dos Santos — CPF: 17933129315
21 José Raimundo Oliveira da Silva — CPF : 23872280353
22 Orlanildo Duarte Aimeida — CPF: 24558540191
23 Porfiria Oliveira Silva — CPF : 47591781391
24 waldecy pereira costa — CPF : 02795316307
25 Luis de Jesus — CPF: 05826468349
26 Maria Deusa Costa dos Santos — CPF: 002.171.603-01



27 Maria Bertilha Dos Santos Sousa — CPF: 606.442.423-02
28 Maria de Lourdes Rodrigues Costa — CPF: 005.067.923-66
29 Dulcilene Pinto vieira — CPF: 602.402.363-43

30 Mateus Vinicius Sousa conceigao — CPF: 121.553.253-98
31 Erica Francisca dos Santos — CPF: 082.320.183-05

32 Francivaldo Pereira Espindola / CPF 028.348.463-24

33 Antdnio Lucas dos Santos Sousa — CPF : 123.192.973-74
34 Roseane Frazéo do nascimento — CPF : 073.827.973-09
35 Fernando de Jesus Silva Sousa — CPF : 621.979.273-45



